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Køb eller bestilling af billetter til arrangementer 
Du kan købe billetter eller tilmelde dig via bibliotekets hjemmeside 
odensebib.dk/arrangementer. Ved købet skal du bruge dit Dankort 
eller et andet gyldigt betalingskort. Er du i tvivl om billetkøb, kan du 
kontakte biblioteket. Billetterne er til salg, når det trykte 
arrangementskatalog udkommer, medmindre andet er angivet ud for 
det enkelte arrangement. Købte billetter refunderes som udgangs-
punkt kun i tilfælde af afysning. 

Se øvrige retningslinjer for køb af billetter på odensebib.dk/billetter. 

Hvad betyder * ud for billetprisen? 
Priser markeret med * er for medlemmer af bibliotekets arrange-
mentsklub, Nysgerrig Fyn. For at opnå rabat skal du ved købet vælge 
billettypen ”Adgang – Nysgerrig Fyn”. Det er gratis at blive medlem 
af klubben på odensebib.dk/nysgerrigfyn. 

OWN IT - Build your Libary er et projekt, hvor unge får 
lov til at ’bygge deres eget bibliotek’, med temaet lit 
teratur i nye former. Projektet tager udgangspunkt i en 
gruppe unge, der får mulighed for bl.a. at skabe fede 
events, anbefale bestemte bøger - og mange fere spæn 
dende ting, som henvender sig specifkt til unge. Også i 
Faaborg-Midtfyn og i Næstved er der lige nu unge, der 
gennem OWN IT er i gang med at bygge deres eget bib 
liotek. Præcis ligesom vi gør her. 

Odense OWN’ER IT 
Odense Bibliotekerne har rigtig meget at byde på, fra en 
fed musikafdeling til en lækker cafe, til en masse fede 
materialer, og lærerige events. Det er bare sjældent at 
målgruppen er unge. Dette vil Team OWN IT lave om på. 

I Team OWN IT er vi fem unge mennesker, som kommer 
fra forskellige baggrunde, hvor vi hver især har en kreati 
vitet, som kan hjælpe os med at lave fede events. Vores 
samarbejde i gruppen er bygget op på, at vi alle kan byde 
ind med mange forskellige ideer, og på den måde kan vi 
også ramme en bredere gruppe af unge. 

I juni afholdt vi en digt-workshop, hvor andre unge kunne 
komme og øve sig i at skrive digte, lave sjove litteratur 
spil, og meget mere. Vi havde naturligvis indlagt paus 
er mellem aktiviteterne og sørget for snacks, så alle 
kunne hygge sig. Det var sjovt at sidde på musikscenen i 
Musikbiblioteket og se stikord blive forvandlet til digte. Vi 
glæder os til næste gang, når vi kan invitere fere unge til 
at OWN’e biblioteket sammen med os! 

Fordi vi arbejder med at ramme unge som målgruppe, 
gør vi meget brug af forskellige sociale platforme blandt 
andet Facebook og Instagram. Du kan også støde på 
forskellige plakater rundt i byrummet og på byens skoler. 
Formålet med at bruge forskellige marketingstrategier er 
at tiltrække forskellige unge med forskellige interesser. 

I kan følge med i vores arbejde på vores instagram 
@ownit_odense. Her deler vi arbejdet, der ligger bag 
vores events. Derudover vil vi løbende komme med anbe 
falinger af bøger, musik og flm, der taler til og rører unge. 

Vi glæder os til at se dig på biblioteket! 

Gode hilsner 
Amina, Ellen, Ida, Katrine og Amar fra Team OWN IT 
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ODENSEBOGEN 2024 
Bliv abonnent på Odensebogen, og få spændende historier og 
billeder fra Odense for 150 kr. Som abonnent bliver du også 
inviteret med til præsentationen af Odensebogen 2024. 

Præsentationen foregår søndag den 19. november 2023 i Odense 
Koncerthus. Her kommer den folkekære fynske musiker Lasse Hel­
ner og spiller, mens revystjernen og skuespiller Trine Gadeberg un­
derholder med sin populære revyfgur Pelle. Det er helt gratis for abon­
nenter. 

Du kan tegne abonnement på odensebogen.dk. Du kan også ringe på 
tlf. 6551 1030 eller skrive en mail til odensebogen@odense.dk 

Odensebogen udgives af Historiens Hus, Klosterbakken 2, 5000 Odense C 

Vidste du, at du gennem dit bibliotek har adgang til meget andet end bøger? 
Hvis du ikke allerede vidste det, så er det på høje tid, at du besøger Film-
striben - ellers går du glip af noget godt. 

Filmstriben er bibliotekernes digitale flmtilbud til dig. Her får du hjemmefra adgang 
til mere end 4000 flm, og Filmstriben kan bruges gratis af alle, der er oprettet som 
bruger ved Odense Bibliotekerne. Her fnder du masser af god underholdning og 
noget at blive klogere på. Alle flmene udvælges af bibliotekarer, og vi stræber efter 
at vælge alt det bedste inden for alle genrer. 

Hvad enten du er til spilleflm, TV-serier, dokumentar-, animations- eller kortflm, så 
fnder du det på Filmstriben. Det er kvalitet og underholdning for alle. 
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Få inspiration til din og hele familiens næste læseoplevelse 

Lørdag d. 16. september kl. 10.00-14.00 fejrer vi litteraturen på Dalum 

Bibliotek. Hele biblioteket kommer til at summe af aktivitet omkring litteraturen 

for alle aldersgrupper. Personalet fnder deres yndlingsbøger frem og giver 

inspiration til de bedste bøger, de har læst. 

Gratis adgang.Tilmelding ikkenødvendig. 

Dagens program: 

Kl. 10.00  Skattejagt på biblioteket (hele dagen) 

Kl. 10.15  Litteraturformidler, Lea Fløe Christensen, dykker ned i de nye 
 bøger og anbefaler læsning til efterårets lange aftener. 

Kl. 11.30  Hør om læsekredse og få anbefalinger, f.eks. lån af gode læseoplevelser i bibliotekets 
 læsetasker. 

Kl. 12.30 De prisbelønnede børnebogsbloggere, NorogFarLæser, kommer med deres bedste bogtips 
og forslag til, hvordan læseglæden kan få et tiltrængt skud energi. Inspiration til børn i 
alderen 8-11 år, der har brug for en vitaminindsprøjtning til læselysten. 

Kl. 13.00  Byg det højeste bogtårn på 1 minut. 

Kl. 13.15  Litteraturjeopardy med de bedste danske bøger fra de sidste 20 år. 

Foto: Lea Fløe Christensen 

Foto: NorogFarLæse

Foto: Claus Teglgaard Madsen 
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Om salmedigteren Ingemanns morgen- og aftensange, 
liv og kosmologi 

Torsdag d. 14. september 
kl. 10.00-12.00 

Billetpris: 30 kr. Betales i 
døren. 
Tilmelding nødvendig via 
dalumkirke.dk 

Dalum Kirkes Anneks 

Krea & kringle i caféen 

Onsdage d. 13. septem-
ber, d. 11. oktober, d. 22. 
november og d. 6. december 
kl. 10.00-12.00 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Café Ordet på 2. sal 
Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

B.S. Ingemann har skrevet nogle af de 
smukkeste og mest hjertegribende 

salmer og sange i dansk poesi. For nogle 
år siden skrev forfatteren Henrik Wivel 
bogen Forudafspejlingen, og han vil med 
afsæt i denne fortælle om Ingemanns liv og 
særlige kosmologi, der er forudsætningen 
for hans elskede morgen- og aftensange. 

Arrangementet er et samarbejde mellem 
Dalum Kirke og Dalum Bibliotek. 

Arrangementet er støttet af Statens Kunst-
fond. 

Strikker, hækler eller broderer du, og 
kunne du tænke dig at sidde og nørkle 

sammen med andre? Så kom til Krea & 
kringle i caféen på 2. sal på Hovedbibliote-
ket. Her kan vi sidde i ro og mag med hver 
vores projekter, mens vi hyggesnakker og 
kan give hinanden tips og tricks og gode 
ideer til nye projekter. Hvis du har lyst til 
at være med, så giver vi et godt tilbud på 
kaffe og lidt godt til ganen på dagen. 

Temaklub: Ny og Nordisk 

Torsdage d. 14. september, 
d. 12. oktober, d. 9. novem-
ber, d. 11. januar og 
d. 8. februar 
kl. 16.30-18.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Tag med på en litterær rundrejse til de 
nordiske lande. Rejsen bringer os langt 

omkring i tid og sted, men er der trods alt 
en særlig ’nordisk tone’, som går igen i de 
nordiske romaner, vi læser? 

Temaklubben mødes fem gange og taler om 
nye nordiske romaner, nærmere bestemt 
Rosa Liksoms Elven, Niviaq Korneliussens 
Blomsterdalen, Hallgrimur Helgasons Tres 
kilo solskin, Linn Ullmanns Pige, 1983 og 
Kerstin Ekmans Ulvespring. Tilmelding er 
bindende og gælder alle fem mødegange. 
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Livestreaming: Naturvidenskabelige foredrag fra 

Bliv klogere på dig selv og verden om-
kring dig, når blandt andre biologer, 

hjerneforskere, fysikere og dataloger deler 
ud af deres store viden. Efterårets program 
spænder lige fra kryptering til antistof, så 
der er masser af viden at hente: 
D. 19. september: Saving our insects 

Musikkens indfydelse på vores hjerne og krop 

"Så længe folk passer sig selv" 
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Aarhus Universitet 

Tirsdage d. 19. sep., d. 26. 
sep., d. 24. okt., d. 7. nov., 
d. 14. nov. og d. 21. nov. 
kl. 18.50-21.00 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus og 
Holluf Pile Bibliotek 

Torsdag d. 21. september 
kl. 10.00-12.00 

Billetpris: 30 kr. Betales i 
døren. 
Tilmelding nødvendig via 
dalumkirke.dk 

Dalum Kirkes Anneks 

Mandag d. 25. september 
kl. 16.30-18.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Vollsmose Bibliotek 

Iefteråret 2021 fyttede antropologerne, 
Sally Kamille Liversage og Betty Lydolph 

Laursen, til Vollsmose. Her skulle de udføre 
tre måneders feltarbejde til deres speciale 
for at fnde ud af, hvad der er betydnings-
fuldt for unge voksnes tilfredshed med at 
bo i bydelen. Sally og Betty vil fortælle om 
de dilemmaer, paradokser og særlige so-
ciale regler, som de stødte på undervejs i 
feltarbejdet, og hvad Vollsmose kan lære 
os om stigmatisering, fællesskaber og 
følelsen af at være tryg. 

D. 26. september: Kan fortidens DNA hjælpe 
os i fremtiden? 
D. 24. oktober: Hvordan fungerer hjernen? 
D. 7. november: Antistof og antiverden 
D.14. november: Uden kryptering, ingen 
internet 
D. 21. november: Celler deler os 

Neurolog, Anne Gersdorff Korsgaard, 
vil ud fra praktisk erfaring og evidens-

studier fortælle om musikkens positive 
indfydelse på krop og hjerne. Især på neu-
rologiske lidelser, med vægten lagt på fore-
byggelse af aldring, demens og Parkinsons 
samt andre sygdomme, hvor musikken kan 
have en positiv indfydelse. Hun har holdt 
mange foredrag om migræne, ADHD, Tou-
rette, Parkinson og demens og i de sidste 
15 år specifkt om musik og hjerne. 

Arrangementet er et samarbejde mellem 
Dalum Kirke og Dalum Bibliotek. 
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Kan atomkraft hjælpe os i klimakrisen? 
– foredrag og fællesspisning 
Onsdag d. 20. september kl. 18.00 inkl. fællesspisning. Foredrag kl. 19.00 

Det danske folketing besluttede allerede i 1985, at atomenergi ikke skulle være en del af fremtidens energi­
planlægning i Danmark. Mange andre steder i verden spiller atomkraft dog en vigtig og voksende rolle for 
energiforsyningen. Atomkraftværker er en stabil energikilde og vigtigst af alt, så udleder atomkraftværk 
erne ikke CO2. Så hvad er op og ned i debatten for og imod atomkraft? 

Det vil aftenens debattører gøre dig meget klogere på, når biblioteket får besøg af Johan Sollid, forperson 
for Foreningen Atomkraft Ja Tak, og Anders Winther, Ph.d. i vedvarende energisystemer og hovedforfatter 
på en rapport om grønt fybrændstof. 

Johan mener, at vi ikke kommer uden om atomkraft i den grønne omstilling, og at vi behøver alle instru 
menter i kampen mod klimakrisen. På den anden side står Anders, der mener, at atomkraft er spild af tid, 
og at vind og sol er nogle af verdens billigste energiformer, der samtidig er hurtige at opføre. 

Billetpris: Fællesspisning + foredrag 170 kr. / kun foredrag 50 kr. via odensebib.dk 
Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

Atomtruslen før og nu
 - og kampen for fred 

i en verden med kernevåben 
Onsdag d. 27. september kl. 18.45-20.30 

Atomtruslen er tilbage i nyhedsstrømmen. I dag råder 
ni stater over kernevåben, og endnu fere drømmer 

om superbomben. I foredraget fortæller lektor, Casper 
Andersen, og lektor emeritus, Henry Nielsen, fra Aarhus 

Universitet om den globale historie om kernevåben fra 
udviklingen af de første atombomber under 2. Verdenskrig 
til nutidens aktuelle atombrændpunkter i og omkring bl.a. 
Ukraine, Taiwan og Iran. Foredraget har også fokus på de 
tiltag, der gennem historien er blevet gjort for at mindske 
risikoen for atomkrig, og som stadig er yderst relevante i 

nutidens trusselbillede. 

Billetpris: 60 kr. / * 40 kr. via odensebib.dk 
Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
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Fælleslæsning i Historiens Hus 

Familiens Klimatopmøde med fællesspisning 

Forlagsaften - Boganbefalinger til vintermørket 
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Tirsdage d. 26. september, 
d. 31. oktober og 
d. 28. november 
kl.10.30-12.00 

Billetpris: 25 kr. Tilmelding via 
historienshus.dk 

Bemærk: Der er 12 pladser per 
gang, og disse tildeles efter 
først til mølle-princippet. 

Historiens Hus 

Tarup Bibliotek: 
Onsdag d. 27. september 
kl. 18.30-21.30 

Dalum Bibliotek: 
Onsdag d. 8. november 
kl. 17.00-19.30 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Tarup Bibliotek 
Dalum Bibliotek 

Onsdag d. 27. september 
kl. 18.30-20.30 

Billetpris: 80 kr. / * 70 kr. via 
odensebib.dk 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Kom og få gode råd til, hvordan du og din 
familie kan hjælpe klimaet og spare 

CO2 i hverdagen. Få styr på fakta og for-
domme om klimaforandringer og hver-
dagsvaner, samt adgang til en raffneret 
CO2-regnemaskine. Der serveres gratis og 
klimavenlig mad til alle deltagere. 

Vigtigt: Medbring din egen computer eller 
tablet. Du vil blive introduceret til et let og 
underholdende digitalt univers, som efter-
følgende kan tilgås hjemmefra. 

Mangler du inspiration til efterårets 
læsning? Så kom og vær med til en 

inspirerende og uformel aften, når forla-
gene HarperCollins, Lindhardt & Ringhof, 
Gutkind Forlag og Forlaget Falco præsen-
terer efterårets udgivelser. Vi garanterer 
en hyggelig aften med god litteratur. Der vil 
være en let anretning og et glas vin, du kan 
hygge dig med, mens du bliver inspireret til 
din næste læseoplevelse. Så tag en god ven 
under armen, og glæd dig til en dejlig aften 
på biblioteket. 

Har du lyst til at møde andre omkring 
fynsk litteratur og blive en del af et 

unikt læsefællesskab? 
Så kom med til fælleslæsning i Historiens 
Hus, hvor vi læser historier fra Fyn. Fælles-
læsningen styres af bibliotekar, Signe Foght 
Hansen, som læser teksterne højt. Teksterne 
er udvalgt på forhånd, så det kræver ingen 
forberedelse – blot en lyst til at mødes med 
andre for at tale om de personlige erfaringer, 
tanker og følelser, litteraturen vækker. 
I efteråret 2023 er der udbudt i alt tre fæl-
leslæsningsmøder, hver gang med ny litte-
ratur og indhold. Historiens Hus byder på 
en kop kaffe eller te. 
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Bliv klogere på dit barns skærmtid 

Torsdag d. 28. september 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 30 kr. 
via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

Skærme er en del af hverdagen i de 
feste familier, men hvordan skal vi for-

holde os til børnenes skærmbrug? 
Kom og hør forskerne Aida Bikic og Thomas 
Enemark Lundtofte fortælle ud fra hver de-
res forskningsfelt om, hvordan skærmene 
påvirker vores børn, og hvordan vi selv kan 
involvere os og være med til at sætte gode 
rammer. 

Hvor fnder vi håb? De store forfattere om vores tid 

Torsdag d. 28. september 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 30 kr. 
via odensebib.dk 

Tornbjerg Kirke 

Kom med på en spændende litterær rej-
se, når Michael Bach Henriksen, kul-

turredaktør på Kristeligt Dagblad og forfat-
ter til fere bøger, udforsker tidens kriser. 
Rejsen undersøger mange af de udfordrin-
ger, der præger vores tid, og i sin søgen 
efter svar og håb vil Michael Bach Henrik-
sen gribe fat i både sit eget forfatterskab og 
andre internationale forfattere, der be-
skæftiger sig med håb. Foredraget vil tage 
udgangspunkt i bøgerne Mellem frygt og 
håb og Håb og handling i en kriseramt ver-
den, og vil forsøge at vise en vej frem for en 
verden i krig og krise. 

Temaklub: Den moderne heks i litteraturen 

Tirsdage d. 3. oktober, 
d. 31. oktober og 
d. 28. november 
kl. 19.00-20.30 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

Interessen for hekse blomstrer i kulturen 
og litteraturen i dag, men i mange århund-

reder har heksen været symbolet på alt det 
farlige, utæmmede og vilde. Heksen har væ-
ret en kendt fgur i fantasylitteraturen læn-
ge, men nye kvindelige forfattere har nu 
også taget heksen til sig. 
I dag symboliserer heksen længslen efter 
natur og spiritualitet, men er også en femini-
stisk modstandsfgur og en klimaforkæm-
per. Vi læser Strega af Johanne Lykke Holm, 
Heksens alfabet af Nanna Goul og Kraften af 
Naomi Alderman. Tilmelding gælder alle tre 
mødedatoer. 
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Når verden vendes på hovedet 
D. 20.-26. november 2023 

historiefestival.dk 

Bål, brand og krig er stof til gode historier. Men hvad skaber nye og overraskende syn på verden, 
der får mennesker til at vælge en ny retning? Er det store personligheder, der fremprovokerer his-
toriens spring og kolbøtter? Eller er det pludselige revolutioner og katastrofer? Måske er det den 
gradvise udbredelse af nye ideer og religioner, der vender verden på hovedet? 

Fra d. 20.-26. november kaster Bibliotekernes festival for historie lys på de afgørende øjeblikke, 
der vendte verden på hovedet, med aktiviteter på folkebiblioteker i hele landet og oplægsholdere 
med et skarpt blik på fortiden og vores vej til nutiden. 

Det Hemmelige Selskab 
Som en særlig aktivitet under Bibliotekernes festival for historie kan du blive medlem af Det Hemmelige Sel-
skab. Det Hemmelige Selskab er et læsefællesskab, du mødes med lokalt på dit bibliotek til samtaler om det, 
der ændrede historien. Du bliver medlem af Det Hemmelige Selskab ved at deltage i ét eller flere af selskabets 
arrangementer. Det Hemmelige Selskab mødes tre gange i efteråret med oplæg fra forskere og historikere 
– oplæg, der bliver livestreamet fra et sted i Danmark. Det Hemmelige Selskab handler både om historie og 
samvær. Du behøver ikke deltage i alle tre møder, og du skal som deltager ikke læse litteratur på forhånd. Bi-
blioteksformidleren samler og formidler litteratur, billeder og anbefalinger, som møderne tager udgangspunkt 
i. Læs mere på historiefestival.dk. 

Bemærk: Der er 12 pladser per gang, og disse tildeles efter først til mølle-princippet. 

Som medlem af Det Hemmelige Selskab får du gratis adgang til bibliotekets afslutningsarrangement lørdag 
d. 25. november. 
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Afvigere – Det Hemmelige Selskab 
Torsdag d. 21. september kl. 16.30-18.00 
Om Nordens bedst bevarede fattiggård, om socialpolitik 
og om fattiggårdens skæbner. Hør om Svendborgs første 
fattiginspektør Kaptajn Hallas, om “Fattiggårdens Skræk” 
Peter Jørgensen, om Alma der boede bag murene i 45 år, 
og om hvorfor Marie blev afleveret af politiet en vinter-
dag, da hun blot var 11 år. Oplægsholder er Sarah Smed, 
historiker og leder af Danmarks Forsorgsmuseum på 
Viebæltegaard i Svendborg. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 

Historiens Hus 

Den kolde krig – Det Hemmelige Selskab 
Torsdag d. 12. oktober kl. 16.30-18.00 
Atommagter, stormagter, propaganda og overvågning, 
efterretningstjenester og stedfortræder-krig. Alle sam-
men bekymrende ord, som vi pakkede væk for næsten 35 
år siden. Nu er verden igen vendt på hovedet. 
Kom til oplæg og samtale om Den Kolde Krig – før, nu 
og i fremtiden. I selskabet behandles et oplæg af Muse-
umsleder ved Koldkrigsmuseum Langelandsfort, Peer 
Henrik Hansen, ph.d. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

Ungdomsoprør – Det Hemmelige Selskab 
Torsdag d. 16. november kl. 16.30-18.00 
D. 8. april 1970 gik en flok unge kvinder, udklædte og med 
store papskilte, gennem Strøget i København. Det blev 
starten på Rødstrømpebevægelsen, som forandrede syn-
et på kønsroller, kvinders kroppe, politikken og kulturlivet. 
Bevægelsen holdt sig kørende i små 15 år for i 1985 at 
nedlægge sig selv. Siden er Rødstrømpebevægelsen ble-
vet et ikon på godt og ondt. Den er blevet glorificeret af 
nogle som et forbillede for søstersolidaritet og en genera-
tions modige opgør med patriarkatet. Af andre er den ble-
vet udråbt til et rædselskabinet af aseksuelle klidmostre 
og mandehadere. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 

Historiens Hus 
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Sprogø 1923 - åndssvageforsorgens prestige-
projekt for de moralsk åndssvage 

Tirsdag d. 21. november kl. 15.30-16.15 
Historiker og leder af Danmarks Forsorgsmuseum, Sara 
Smed, fortæller om pigehjemmet på Sprogø, som var 
åndssvageforsorgens prestigeprojekt for piger, som var 
moralsk åndssvage. Det blev skabt ud af politiske og vi 
denskabelige visioner om, at isolation, opdragelse og ste-
rilisation var kuren, som kunne bekæmpe fattigdom og 
degeneration, og som sikrede Danmarks fremtid.    

Gratis adgang. 
Tilmelding nødvendig via historienshus.dk 

Historiens Hus 

Hoved- og afslutningsdebat for 
Bibliotekernes festival for historie 
Lørdag d. 25. november kl. 10.30-15.30 
Bibliotekernes festival for historie afsluttes med et kæmpe 
brag, der livestreames på mange af landets folkebibliote 
ker. Der vil være debatter og samtaler med bl.a. Poul Ny-
rup Rasmussen og digter Caspar Eric. 

Dagens program: 

Livestream kl. 11.00-12.30: 
Samtale mellem Peter Viggo Jakobsen, lektor ved For-
svarsakademiet, Peer Henrik Hansen, koldkrigshistoriker og 
museumsleder ved Langelands Museum og Ulla Varnke 
Egeskov, museumsinspektør fra koldkrigsmuseet RE 
GAN, når de optegner omridset af Danmarks forsvar og 
civile beredskab under Den Kolde Krig – både den vi har 
lagt bag os, og den vi måske har foran os. 

Frokost kl. 12.30-14.00 

Livestream kl. 14.00-15.30: 
Poul Nyrup Rasmussen og Caspar Eric i samtale med 
medforfatter til Afvigernes Ø, Maria Clement Hagstrup, 
der diskuterer, hvilke konsekvenser det havde, at vi i en 
periode af vores historie valgte at sende afvigere ud på 
en ø. Undervejs drøfter de også, hvordan vi håndterer og 
forstår afvigelse og normalitet, både historisk og i dag. 

Der vil til arrangementet blive serveret frokost, der er 
inkluderet i billetprisen. 

Billetpris: 50 kr. /gratis for medlemmer af Det Hem 
melige Selskab via odensebib.dk 

Historiens Hus 
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Skovhaver og permakultur 
- foredrag ved Karoline Nolsø Aaen 
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Læsekreds-dating 

Torsdag d. 5. oktober 
kl. 17.00-19.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Holluf Pile Bibliotek 

Samtaler i fængslet 

Mandag d. 9. oktober 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 80 kr. / * 60 kr.  
via odensebib.dk 

Tarup Bibliotek 

Tirsdag d. 10. oktober 
kl. 19.00-21.30 

Billetpris: 75 kr. for medlem-
mer af Haveselskabet. Ikke 
medlemmer: 150 kr. Billet 
købes i døren. 

Tarup Bibliotek 

Karoline Nolsø Aaen er medforfatter til 
bøgerne Permakulturhaven og Mad 

med Flerårige Grøntsager. 
Hendes foredrag tager afsæt i skovhavens 
dyrkningsmuligheder og træernes rolle i 
havens økosystem. Det giver et godt indblik 
i udvalgte plantearter og deres kulinariske 
værdier med referencer til helt nye stu-
dier af næringsværdier. Det fortæller om 
skovhaven til selvforsyning og skovland-
brug som et bud på fremtidens landbrug. 

Har du lyst til at være med i en læse-
kreds? Eller kunne du bare godt tænke 

dig at vide lidt mere om, hvad en læsekreds 
er? Holluf Pile Bibliotek inviterer til "læse-
kreds-dating", hvor du blandt andet kan 
møde litteraturkonsulent, Michael Linde 
Larsen fra Hovedbiblioteket, som vil kom-
me med både gode råd og gode forslag til 
læsekredslitteratur. Hvem ved - måske kan 
du være heldig at fnde dit nye læse-
kreds-match? 

Hvordan er det at sidde ansigt til ansigt 
med en forbryder? Kriminalpsykolog, 

Charlotte Kappel, deler ud af sine oplev-
elser fra besøg hos indsatte. Hør bl.a. om 
mødet med togrøveren, der var en almin-
delig familiefar. Om psykopaten, der fk det 
til at løbe koldt ned ad ryggen. Og om den 
unge mand som i jalousi slog sin bedste 
ven ihjel. Nogle oplevelser har efterladt 
uudslettelige indtryk, ikke mindst dengang 
psykologen mødte en af de kriminelle ude 
på den anden side af tremmerne. 
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Kate Bush og Stormfulde højder 

Onsdag d. 11. oktober 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 30 kr. 
via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

Hør om to epokegørende værker og 
deres fælles historie i Anya Poulsens 

tryllebindende musikforedrag. 
Kate Bush var 19 år, da hun udgav debut-
singlen Wuthering Heights i 1978 og revo-
lutionerede musikverdenen. Emily Brontës 
roman fra 1847 er en brutal historie om 
erotisk besættelse, hævntørst og død - 
skrevet af en ung, menneskesky præste-
datter på den engelske hede. 
Anya Poulsen er cand.mag. i medie-
videnskab og kønsstudier, tidligere 
musikjournalist og medstifter af musik-
kollektivet HUN SOLO. 

Verdens sprog under lup 

Torsdag d. 12. oktober 
kl. 18.45-20.15 

Billetpris: 60 kr. / * 50 kr.  
via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Film og fællesspisning 

Tirsdag d. 31. oktober 
kl. 16.00-19.30 
Tirsdag d. 5. december 
kl. 16.00-19.30 

Gratis adgang til flm. Spisning 
60 kr. Tilmelding nødvendig via 
bolbrobrugerhus.dk 

Bolbro Bibliotek/ 
Bolbro Brugerhus 

Alle sprog er solidt forankret i den na-
tur og kultur, de fungerer i. Hør sprog-

forskeren Michael Ejstrup i et interessant 
og muntert foredrag om verdens sprog og 
alle de forskelle og meget få ligheder, der 
er imellem dem. Michael Ejstrup er forfat-
ter og sprogforsker med en ph.d. i sprog-
videnskab fra Syddansk Universitet og 
Lunds Universitet. Gennem de sidste 20 
år har han holdt adskillige både oplysende 
og underholdende foredrag rundt om i det 
danske land. 

Filmeftermiddage på Bolbro Bibliotek 
med efterfølgende spisning på Bolbro 

Brugerhus. Vi starter flmen kl. 16.00 på 
Bolbro Bibliotek. Herefter er der fælles-
spisning på Bolbro Brugerhus ca. kl. 18.00. 

Filmen er gratis, mens der betales 60 kr. 
for maden (betales til Brugerhuset). 

Du skal tilmelde dig via Bolbro Brugerhus' 
hjemmeside og skrive, om du ønsker både 
flm og spisning, eller om du kun ønsker en 
af delene. Det er også muligt at tilmelde sig 
ved henvendelse i Bolbro Brugerhus. 
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Mød fantasyforfatter Jim Butcher 
Torsdag d. 14. september kl. 18.45 til ca. kl. 20.00 

Jim Butcher er en af de helt store amerikanske fantasyforfattere, og det er med stolthed og glæde, at 
Hovedbiblioteket sammen med forlaget Superlux kan præsentere en aften i hans magiske univers. 

I en samtale med bibliotekar Kathrine Dyrkilde vil han folde sit forfatterskab ud, ligesom det også vil være muligt at købe 
bøger af Jim Butcher og få dem signeret. 

Jim Butcher er særligt  kendt for bestsellerserierne The Dresden Files, Codex Alera og steampunk-serien The Cinder 
Spires. The Dresden Files er en af de mest populære urban fantasy-serier overhovedet med 17 bind indtil nu, 

og ud over hovedserien har forfatteren skrevet en del noveller og graphic novels i universet. 
Serien danner også grundlag for en tv-serie af samme navn. 

På dansk er der indtil videre udkommet to bind af serien, og fere er på vej, 
hvor det som sædvanligt vrimler med monstre og magiske væsener. 

Jim Butcher er i Danmark i forbindelse med Esbjerg Fantasyfestival. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

Jim 
Butcher 
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Marginalisering i sundhedsvæsnet
 - hvad gør det svært at være patient i dag? 

Torsdag d. 26. oktober kl. 16.30-18.00 

Kom med til TorsdagsTalk, når professor og grund-
lægger af Indvandrermedicinsk Klinik, Morten Sode-
mann, besøger Vollsmose Bibliotek og fortæller om sit 
mangeårige arbejde med marginaliserede grupper i 
sundhedsvæsenet. 

Tro, aktivisme og politik 
- hvad kan kunsten? 

Torsdag d. 9. november kl. 16.30-18.00 

Kom med til TorsdagsTalk, når kunstner, Jens 
Galschiøt, fortæller om sine provokerende og ak-
tivistiske værker, der har trukket overskrifter her-
hjemme og i verdens brændpunkter. 
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Børneopdragelse mellem to kulturer
 - forventninger, udfordringer og muligheder 

Torsdag d. 28. september kl. 16.30-18.00 

Kom med til TorsdagsTalk, når Helle Lykke Nielsen, Ph.d. 
og lektor ved SDU, ,sammen med Abdi-Raqiib Hassan Yu-
suf, stifter af foreningen We Enjoy, besøger Vollsmose 
Bibliotek. Helle har med sin forskning i interkulturel 
pædagogik mange års erfaring med børneopdragelse 
mellem to kulturer, og Abdi-Raqiib bidrager til debatten 
med sine oplevelser fra egen opvækst og arbejdet med 
børn og unge i Vollsmose. 
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Gratis adgang.Tilmeldingnødvendig viaodensebib.dk 
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Kan dansk landbrug blive bæredygtigt? 
– foredrag og fællesspisning 

Onsdag d. 1. november 
Fællesspisning kl. 18.00 
Foredrag kl. 19.00 

Billetpris: Fællesspisning og-
foredrag 170 kr. / kun foredrag 
50 kr. via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Unyttige historiefacts 

Onsdag d. 1. november 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 60 kr. / * 40 kr.  
via odensebib.dk 

Tarup Bibliotek 

Landbruget råder over 60% af Danmarks 
areal, og den intensive dyrkning af land-

brugsarealerne er anledning til bl.a. foru-
rening af drikkevand, iltsvind i de indre far-
vande og mindre biodiversitet. 
Kafé Kloden har inviteret Rasmus Nord-
quist, tidl. landbrugsordfører for SF, og 
Lone Andersen, viceformand i Landbrug & 
Fødevarer, til bl.a. at diskutere om der skal 
være et loft over antallet af produktionsdyr 
i dansk landbrug. Debatten kommer også 
omkring regulering af pesticider og kvæl-
stof, samt hvordan og hvor meget man skal 
kompensere landbruget for klimakrav. 

Vidste du, at dyr kunne blive stillet for 
retten i middelalderen, at hysteri kunne 

kureres med sex, eller at man kan fnde 
ananasser på bygninger over hele Storbri-
tannien? Med Unyttige historiefacts formid-
ler lektor, Michael Frederic Hvid Hawkins, 
de skæve sider af historien, som gør den 
både levende og underholdende. Foredrag-
et ser på de lange linjer i verdenshistorien 
og binder de forunderlige fakta sammen til 
en morsom fortælling om, hvordan vi men-
nesker har udviklet os. 

H.C. Andersens forunderlige billedkunst 

Torsdag d. 2. november 
kl. 10.00-12.00 

Billetpris: 30 kr. Betales i 
døren. Tilmelding nødvendig 
via dalumkirke.dk 

Dalum Kirkes Anneks 

H.C. Andersen beskæftigede sig som 
kunstner med papiret som materiale: 

Han skrev på det, tegnede på det, klippede i 
det og lavede collager. H.C. Andersens Hus 
rummer verdens største samling af Ander-
sens billedkunst, og seniorforsker ved H.C. 
Andersens Hus, Ejnar Stig Askgaard, tag-
er i dette foredrag udgangspunkt i denne 
samling og fortæller, hvordan Andersens 
litterære kunst og billedkunst forholder sig 
til hinanden. 

Arrangementet er et samarbejde mellem 
Dalum Kirke og Dalum Bibliotek 
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Tag med biblioteket til Bogforum! 

”Kære dagbog” - Et musikalsk foredrag med Juncker 
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Fredag d. 3. november 

Afgang fra Dannebrogsgade 
kl. 8.00. 
Hjemkomst kl. 20.00. 

Billetpris: 425 kr. / * 400 kr. 
via odensebib.dk 

OBS: Prisen er inkl. adgangs-
billet til Bogforum 

Bella Center København 

Tirsdag d. 7. november 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 60 kr. / * 40 kr. via 
odensebib.dk 

Tarup Bibliotek 

Bibliotekaren anbefaler 

Torsdag d. 9. november 
kl. 17.00-19.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Holluf Pile Bibliotek 

V il du opleve nogle af de bedste danske 
og udenlandske forfattere fortælle om 

deres bøger? Elsker du at blive inspireret 
til nye læseoplevelser, imens duften af nye 
bøger breder sig? 
Så tag med på en hyggelig og underhold-
ende tur til årets Bogforum i Bella Centret 
med andre bogentusiaster og fyld tasken 
med gode bøger. 
Vi giver en kop kaffe/te på vej derover og 
sørger for den gode stemning. Du skal bare 
medbringe dit gode humør, og du må også 
gerne selv medbringe morgenmad. 

Har du sunget med på sangen om Mo-
gens og Karen, der bor lidt længere 

nede ad vejen? Eller drømt dig langt væk til 
de sjælfulde toner om Havanna? Så er du en 
af de mange, der er blevet rørt af Christian 
Junkers musik og fne tekstunivers. 
Christian Juncker har sine rødder i Odense 
og har boet på Saxovej i Tarup. I dette musi-
kalske foredrag med afsæt i tiden i Odense 
fortæller sangeren om de døre, musikken 
har åbnet. Hør om mødet med store per-
sonligheder, og om Junckers hund, Bob, i 
en humoristisk og autentisk beretning om 
musikbranchen.

 Trænger du til ny inspiration og vita-
miner i bogform, så kom og vær med 

til en aften, hvor både din bibliotekar og 
medlemmer af læsekredsen Mandagsklub-
ben vil komme med anbefalinger til gode 
læseoplevelser. 
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Smuglerlandet Danmark 

Torsdag d. 9. november 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 60 kr. 
via historienshus.dk 

Historiens Hus 

Heksens alfabet 

Tirsdag d. 14. november 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 30 kr. 
via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

Nils Valdersdorf Jensen, historiker og af-
delingsleder ved Svendborg Museum, 

tegner et portræt af Danmark som smugler-
land. Han fortæller om smugleriet i de dan-
ske farvande og grænseområder fra midten 
af 1700-tallet til i dag, og han viser, hvordan 
staten mistede kontrollen ved vandkanten. 
Problemerne var især synlige i Det Sydfyn-
ske Øhav. Her havde sømænd og færgeda-
mer vind i sejlene, tolderne lukkede øjnene, 
og de lokale holdt sammen mod staten – bl.a. 
på færgen mellem Faaborg og Gelting. 
Nils Valdersdorf Jensens foredrag bygger 
på hans anmelderroste og prisvindende 
bog, Smuglerlandet Danmark. 

Mød forfatteren til romanen Heksens 
alfabet, Nanna Goul, i samtale med 

bibliotekar, Camilla Faieq Hansen. 
Heksen er genopstået – ikke så mærkeligt 
i en tid med klimaforandring, feminisme og 
spirituel længsel. Men hvad kan vi bruge 
heksen til i dag? Det bliver en fortryllen-
de aften med emner som moderne hekse, 
heksens kulturhistorie og mytologi frem til 
nutidens feministiske og klimaaktivistiske 
hekse. 
Nanna Goul er forfatter, skribent ved Dag-
bladet Information og klimaengageret 
hverdagsaktivist. 

Le Corbusier - en af det 20. århundredes mest 
markante arkitekter 

Mandag d. 20. november 
kl. 18.30-20.45 

Billetpris: 60 kr. / * 50 kr.  
via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Idette foredrag dykker Flemming Bo Ander-
sen ned i Le Corbusiers bygningsværker 

og tankegang. Le Corbusier brugte himlen, 
træerne og rummet som grundlæggende 
elementer til at skabe sit helt eget målesy-
stem, modulor. Foredraget rundes af med 
en gennemgang af Le Corbusier og Jørn 
Utzons korrespondance i forbindelse med 
udsmykningen af Operahuset i Sydney. 
Flemming Bo Andersen er foredragsholder, 
fotograf og står bag hjemmesiden ’Guide to 
Utzon’. 
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Nedslag i nordatlantisk litteratur 
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Bibliotekaren anbefaler 

Tirsdag d. 21. november 
kl. 17.00-19.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Vollsmose Bibliotek 

Trænger du til ny inspiration og vitamin-
er i bogform, så kom og vær med til en 

aften, hvor din bibliotekar vil komme med 
anbefalinger til gode læseoplevelser. 

Wiemer anbefaler 

Tirsdag d. 21. november 
kl. 19.00-21.00 

Billetpris: 30 kr. 
via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

Torsdag d. 23. november 
kl. 19.00-21.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Holluf Pile Bibliotek 

Den nordatlantiske litteratur er kende-
tegnet ved, at den forener sin kritik af 

økonomisk udnyttelse, sekterisk religion 
og bedsteborgerlig adfærd med et kraftigt 
element af magi og hyldest til livet og den 
storslåede natur. Foredraget vil behand-
le William Heinesen og Einar Már Gud-
mundssons forfatterskaber i det lys, og der 
vil især blive set nærmere på Heinesens 
De fortabte Spillemænd fra 1950 og Gud-
mundssons Islandske konger fra 2013. 
Mogens Davidsen har været lektor ved 
SDU i mange år og interesserer sig for – 
og har forsket i – sammenhængen mellem 
musik, billedkunst og litteratur. 

En god roman kan fytte os i tid og rum. 
Den kan gøre os klogere, vildere, glad-

ere - indimellem kan den ændre vores liv. 
Vi ser på de seneste års vigtigste udgivel-
ser, og om der er tendenser, bevægelser 
og forfattere, vi skal lægge særligt mærke 
til. Liselotte Wiemer har været litteraturan-
melder gennem mange år, og denne aften 
tager hun temperaturen på dansk og nor-
disk skønlitteratur her og nu og kommer 
med idéer til nye, stærke læseoplevelser. 
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Kroko-Dino-koncert for de små 

Mød en biavler og hans bier  

H.C. Andersen Paraden besøger Vollsmose Bibliotek 
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Onsdag d. 13. september 
kl. 10.00-10.45 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

OBS! Ledsagende voksne skal 
ikke booke billet. 

Tarup Bibliotek 

Lørdag d. 23. september 
kl. 10.30-12.30 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Tarup Bibliotek 

Michael Back præsenterer medrivende 
sange om søde, fotte, skønne, vilde 

og farlige dyr. Her kan du være med til at 
trampe som elefanter, fyve som fuer og 
danse som dinosaurer - og derudover har 
du også mulighed for at invitere din ynd-
lingsbamse til en koncert, der er fyldt med 
iørefaldende sange, glæde og godt humør. 

Koncerten er for børn op til 6 år. 

Denne lørdag kan du møde Claus, der er 
vaskeægte biavler. Du kan få lov til at 

se hans bier helt tæt på, når han viser dig 
et bistade med levende bier bag glas. Han 
har også nogle af sine redskaber og bivoks 
med. 

Du kan få svar på alle de mange spørgsmål, 
du har om de små bier: Hvad laver en bi-
avler mon? Hvad spiser en bi? Og hvordan 
får man egentlig honning? Arrangementet 
foregår i haven bag Tarup Bibliotek. 

Lørdag d. 23. september 
kl. 12.00-13.00 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Vollsmose Bibliotek 

Kom og mød alle dine yndlingsfgurer fra 
H.C. Andersens elskede eventyr, når vi 
får besøg af både prinser, prinsesser og 
grimme ællinger fra H.C. Andersen Para-
den. 
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Forældre- og babyyoga 
Tirsdag d. 19. september kl. 10.00-10.45 

Kom til forældre- og babyyoga i Læsehaven! Som nybagt forælder tilsidesætter du ofte mange af dine egne 
behov. Dine dage kan være fyldt med akavede ammestillinger, en baby på armen - og nætterne tilbringes 
måske i forkvaklede positioner for at tilgodese baby, som endelig er faldet i søvn ovenpå din arm. At blive 
forældre er fantastisk, men for mange også hårdt både mentalt og fysisk. 
Derfor tilbyder vi forældre- og babyyoga for dig, som ønsker at gøre noget godt for dig selv, uden at det går 
ud over din dyrebare tid med dit barn. Yogastillingerne vil blive udført enkeltvis eller i små sekvenser i et 
tempo, hvor du kan mærke efter, hvordan din krop har det på dagen. Holdet er naturligvis både for far og 

mor, og alle er velkomne uanset niveau. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 
Læsehaven/Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

Tumlastik for børn mellem 0-2 år og deres forældre 
Tirsdag d. 26. september kl. 10.00-10.45 

Kom til tumlastik i Læsehaven! Til tumlastik vil vi stimulere barnets sansemotorik gennem leg, 
bevægelse og musik. Allerede fra første levedag udforsker barnet verden og dens muligheder via 
sanserne. Sanserne er med til at give barnet ”næring”, så det kan udvikle sig og blive et selvstændigt 
væsen. Der er tre sanser, som særligt har betydning for barnets motoriske udvikling, nemlig den tak-
tile, proprioceptive og vestibulære sans, og derfor tager vores lege afsæt i disse sanser. Til tumlastik 
har du også mulighed for at få fyldt rygsækken med ideer til en masse gode øvelser, lege og sange, 
som I kan tage med hjem. Kom med og få en nær stund med dit barn, og nyd samværet med andre 
forældre og børn til en sjov og hyggelig time. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 
Læsehaven/Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

Mikromusik for børn mellem 0-2 år og deres forældre 
Tirsdag d. 3. oktober kl. 10.00-10.45 

Kom til Mikromusik i Læsehaven! Mikromusik er til dig, der gerne vil have en sjov, musikalsk og 
nærværende stund med dit barn. Vi skal synge, danse og spille på diverse instrumenter. Vi har 

en legende og nysgerrig tilgang til instrumenterne og musikken, og alle kan være med. 
Jeres rygsække bliver fyldt med musikalsk glæde til hverdagens små øjeblikke - lige til at hive 
op af tasken derhjemme. Musik er på mange måder med til at styrke dit barns udvikling. Aktiv 
deltagelse igennem musik fra helt lille kan bidrage til at lægge kimen til livslang glæde og 
fællesskab ved musikken. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 
Læsehaven/Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

Alle tre arrangementer afvikles i samarbejde med Små Stjernestunder 25 
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EN FORFATTER, 
EN NORDISK GUD 

OG EN FESTIVAL 

- Fantasyforfatter, Julie Midtgaard, 
lofter Odins slor sammen med 

Magiske Dage Odense 

Af bibliotekar Christa Gehrkens Møller. Foto af Kenneth Brogaard Esbensen og Niels Holmgård, OFA 

P å biblioteket pusles der i disse dage hemmeligheds-
fuldt i krogene. En særlig puslen, der afslører, at arbej-
det med Danmarks mest magiske festival - propfuld af 

underholdning, fantasi, læring og opdagelse - er godt i gang. 
Magiske Dage Odense venter nemlig forude, og Odenses 
gader overtages af troldmænd, feer og andre mytiske væs-
ner, når Odense Bibliotekerne præsenterer den fortryllende 
festival. 

ODINS SLOR 
Magiske Dage Odense er den eneste festival i Danmark, der 
har sin helt egen fortælling: Odins slør. Den handler om det 

helt store i det små – om magien, der omgiver os alle, og om 
at fnde sit mod i kampen mod det onde. Og så handler den 
om at se sig selv og verden med nye øjne. 
Novellen Odins slør blev skrevet i 2021 af fantasyforfatter, 
Julie Midtgaard i samarbejde med Magiske Dage Odense, og 
med den dykker festivalens grundfortælling ned i Odenses 
gader, byens kendetegn og historie. Den særlige proces med 
at skrive og udgive en historie i samarbejde med en festival 
var en ny skriveoplevelse for Julie. 

­Det var et spændende samarbejde og for mig en helt an­
derledes måde at skrive en historie på. Normalt sidder jeg 
alene med egne idéer, men her var vi fere om at kreere, og 
det gav gode benspænd i den kreative proces. På en måde 
kan du sige, at Odins slør er resultatet af mange ting; min 
skrift, en dygtig arbejdsgruppe og en festival med sin helt 
egen sjæl. 

FOR MIG ER FANTASY FORST OG STORST 
Det er lysten til at skabe fantastiske fortællinger, som andre 
kan spejle sig i, der ligger bag Julie Midtgaards forfatter­
skab. Her kredser hun om magi, overnaturlige kræfter og 
eventyrlige verdener. Hun står bl.a. bag den prisvindende 
fantasy­serie Sprækken til Luscuro, der indtil videre består 
af fre bind. Men der er heldigvis mere på vej om den 14­årige 
Gry og hendes eventyrlige oplevelser i det magiske Luscu­
ro­univers. 

­Fantasy har givet mig de største læseoplevelser. Den slags 
der har ført mig ud af tid og sted til fremmede verdener og 
andre væsener. For mig kan fantasy­genren bare noget helt 
særligt: den kan nemlig fortælle os om vores egen verden 
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ved at vise os den udefra. Der er et underligt match mellem 
den virkelighedsfugt, som fantasy på mange måder er og det 
samtidig utroligt virkelighedsnære i mange af historiernes 
kerne. Måske fordi vi bedre kan se og give opmærksomhed 
til det svære, når det ikke er 1 til 1. 

Helt særligt for Odins slør er, at den er direkte forankret i Magiske 
Dage Odense. Det er en fantasy­novelle, der både udspringer 
af og samtidig giver liv til en eksisterende festival, der har en 
lang forhistorie og titusindvis af gamle og nye festivaldeltagere. 
­ Jeg ser historien i Odins slør som indledningen til en historie. 
Her er festivalens gæster og selve festivalen nemlig selv med 
til at forme historien videre. Jeg har bare leveret et anslag, og 
så skal den virkelige historie skabes og udvikles, når festivalen 
løber af stablen. Når jeg har skrevet en fortælling, så er den ikke 
min mere, men lige så meget læserens eller lytterens. Og det 
gælder i særlig høj grad med Odins slør. 

Du kan købe Odins slør på Magiske Dage Odense 
i en hæftet eller fast indbunden udgave. Du kan 
også låne den på biblioteket eller som e-bog på 
eReolen, hvor den også snart vil være tilgængelig 
som lydbog. 

HVAD VENTER DIG TIL MAGISKE DAGE 
ODENSE 2023? 
Programmet for Magiske Dage Odense 2023 er endnu ikke 
helt færdigt, men det ligger dog fast, at du kan møde gamle 
kendinge som Grimnir i byens gader og naturligvis deltage i 
den dødsensfarlige kamp mellem det gode og det onde, når 
Odin løfter sløret over Odense. 

Derudover åbner Odense Rådhus som noget nyt op for en 
storslået tre­retters festmiddag med bl.a. heksegryde og 
trolde øjne på menuen. 
I år vil du også kunne lave dit helt eget våbenskjold ved hjælp 
fra The Maesters!  De er historiefortællende, lærde mænd, 
der står klar med gode råd og inspiration, når du kreerer 
dit helt eget våbenskjold med historier og sagn fra Game of 
Thrones­universet som baggrundstæppe. 

Den sidste nyhed, vi løfter sløret for i denne omgang, er en 
Litterær thesalon hos A.C. Perchs Thehandel på Flakhaven: 
Med inspiration fra Victoriatidens London, får du nu mulighed 
for at deltage i en klassisk, britisk ’afternoon tea’ med under­
holdning, hvor smag, duft, musik og litteratur omslutter dig: 
En pianist spiller klassisk musik, og en litterær karakter vil 
læse højt af klassisk, britisk litteratur. Mere ’stiff upper lip’ 
fås det vist ikke. 

Magiske Dage Odense afvikles i år fra d. 19.-
21. oktober, og det fulde program fnder du på 
magiskedageodense.dk fra d. 13. september. 
Billetsalget skydes i gang d. 18. september. Det 
er også via hjemmesiden, at du kan tilmelde dig 
Magiske Dage Odenses nyhedsbrev, som i perio-
d en august-oktober holder dig opdateret omkring 
festivalen. Du fnder selvfølgelig også Magiske 
Dage Odense på Facebook og Instagram. 

Vi ses til Magiske Dage Odense 2023! 
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Fjord&Bælt besøger Højby Bibliotek 

Jernalderaktiviteter for børn 
– med Jernalderlandsbyen Odins Odense 

Tegnetips og herlige fortællinger 
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Søndag d. 1. oktober 
kl. 13.00-15.00 

Gratis adgang. 
Tilmelding ikke nødvendig. 

Højby Bibliotek 

Når Fjord&Bælt tager deres bassiner 
under armen og besøger Højby Bib-

liotek, får du mulighed for at opleve nog-
le af havets forunderlige dyr helt tæt på. 
Fjord&Bælt medbringer bassin med krab-
ber og søstjerner. De fortæller spændende 
historier og giver dig mulighed for at opleve 
dyrene helt tæt på under trygge forhold. 

Lørdag d. 7. oktober 
kl. 10.00-12.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Tarup Bibliotek 

Lørdag d. 7. oktober 
kl. 11.00-12.00 

Billetpris: 30 kr. 
via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

Kom ind og bliv underholdt og inspire-
ret, når vi får besøg af børnebogsfor-

fatter og illustrator, Martin Sommer. Han 
live-tegner og fortæller, mens alle kan se 
med på en storskærm. Her bliver der delt 
ud af nemme, sjove og inspirerende teg-
netips - lige til at tage med hjem og prøve 
af. Martin tegner historier, der vokser frem 
med input fra børnene, og læser højt fra sin 
børnebog, Ringo må ikke få frkantede øjne. 

For alle tegneglade børn fra 6 år. 

Jernalderlandsbyen, Odins Odense, kom-
mer på besøg i haven bag Tarup Bib-

liotek. Her kan du opleve historiens sus, få 
et glimt af hverdagen i jernalderen samt 
prøve kræfter med enkelte udvalgte akti-
viteter med det dygtige personale fra Jern-
alderlandsbyen. 

Aktiviteterne er målrettet børn fra 8-12 år. 
Mindre børn er velkomne til at deltage i 
følgeskab med en voksen, der kan hjælpe 
dem med aktiviteterne. Arrangementet 
foregår i haven bag Tarup Bibliotek. 

28 

https://www.odensebib.dk/
https://www.odensebib.dk/
https://11.00-12.00
https://10.00-12.00
https://13.00-15.00


Magiske perler 
og halloweenpynt 

Lørdag d. 21. oktober kl. 10.30-13.30 

Kig forbi til kreativt værksted på biblioteket, hvor 
den står på perleplader med magiske motiver og 

uhyggeligt halloweenpynt. 

Det er en god idé, at børn under 7 år medbringer 
en voksenhjælper. 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 

Efterårskrea med 
visne blade 

Lørdag d. 18. november kl. 10.30-13.30 

Kom til kreativt værksted på biblioteket, hvor vi denne 
lørdag skaber fotte og sjove ting med smukke, visne blade 
fra naturen. Vi har visne blade og idéer liggende – du skal 

blot møde op med godt humør og masser af fantasi.  

Det er en god idé, at børn under 7 år medbringer 
en voksenhjælper. 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 

Julegaveværksted
Lørdag d. 16. december kl. 10.30-13.30 

Glæd din familie med en fot, hjemmelavet julegave. 
I juleværkstedet kan du denne lørdag lave julegaver 

til familien. Der vil være forskellige muligheder til små 
og større børn. Vi sørger for hyggelige rammer og lidt 

mundgodt. 

Det er en god idé, at børn under 7 år medbringer en 
voksenhjælper 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
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Byt dit legetøj - Store Byttedag for børn 

Læsebamserne holder indfytterfest 
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Syng sproget frem 

Lørdag d. 7. oktober 
kl. 12.30-13.30 

Gratis adgang. 
Tilmelding ikke nødvendig. 

Vollsmose Bibliotek 

Syng og leg sproget frem! Foreningen ’2 
Timer om Ugen’ inviterer børn mellem 

3 og 8 år til en times leg, sang og bevæ-
gelse med fokus på sproglege og musik - 
og på at have det sjovt. 

Onsdag d. 18. oktober 
kl. 10.00-11.30 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig. 

Tarup Bibliotek 

Fredag d. 27. oktober 
kl. 14.00-16.00 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig. 

Dalum Bibliotek 

Er du træt af dit gamle legetøj? Så tag 
det med på Tarup Bibliotek og byt det 

med andre børn, der også har ting, de 
ikke længere leger med. Har du et faste-
lavnskostume, du er vokset ud af? Har du 
legetøj i god stand, som du ikke synes, er 
spændende mere? Så kan du bytte det til 
noget, du hellere vil have. Uanset om du 
har meget eller lidt legetøj med, kan du 
bytte, ligeså tosset du vil. 
Tag mor eller far med til at hjælpe dig - og 
et tæppe, som du kan lægge dit medbragte 
legetøj på. 
Kom ind og læg dit legetøj frem kl. 9.45. Vi 
starter med at bytte kl. 10.00. 

Vi har ventet i spænding siden sommer-
ferien, og nu sker det endelig. Vores tre 

nye læsebamser fytter ind i læsehjørnet 
på Dalum Bibliotek. Hele sommeren har vi 
indsamlet fantasifulde bamsetegninger fra 
børn i Dalum - og tre af disse er blevet for-
vandlet til læsebamser af Anja fra Unikke 
Bamser. 
Bamserne holder indfytterfest på Interna-
tional Bamsedag med saftevand, snacks og 
masser af bamsehistorier. 
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Efterårsferie 
Græskarjagt og halloween-værksted 
Lørdag d. 14. oktober - lørdag d. 21. oktober i bibliotekets åbningstid 

Vores græskar er forsvundet i børneafdelingen. Vil du hjælpe os med at fnde dem? 
Kom og tæl, hvor mange steder de har gemt sig, og få et stykke slik som tak for hjælpen. Vi 
tæller græskar i hele skolernes efterårsferie. 
Du er også velkommen til at besøge vores halloween-værksted og lave din egen hallo-
ween-pynt. Vi har materialer og skabeloner klar – medbring blot dine (mest uhyg-
gelige) idéer. Det er en god idé, at børn under 7 år medbringer en voksenhjælper. 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 

Tarup Bibliotek 

Kreaværksted i efterårsferien 
Uge 42: Mandag og onsdag kl. 13.00-18.00, 
tirsdag, torsdag og fredag kl. 10.00-16.00 og lørdag kl. 10.00-14.00 

Kom og besøg vores kreative værksted i efterårsferien. 
Vi står klar med perler, papir, lim og saks. Du kan f.eks. lave perleplader, perlesmykker eller klippe og 
klistre med karton i fotte farver og mønstre. 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 

Dalum Bibliotek 

Familiebio i efterårsferien 
Uge 42: Mandag og onsdag kl. 14.00 og 
tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 

Kom og se sjove, spændende og hyggelige flm i bibliotekets biograf i efterårsferien. 

Mandag og onsdag kl. 14.00 viser vi flm for børn fra 7 år og deres familier. 
Tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 viser vi flm for børn fra 5 år og deres familier. 
Filmtitlerne kan ses ved biografen, og de vil have en varighed af ca. 90 min. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

https://www.odensebib.dk/
https://10.00-14.00
https://10.00-16.00
https://13.00-18.00


Koncert for børn: Pigen med Paraplyen 

LEGO- og DUPLO-Byggeværksted med Hannes Klodseri 

Willys pakkekalender på Tarup Bibliotek 
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Lørdag d. 28. oktober 
kl. 10.30-11.30 

Billetpris: 30 kr. 
via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Lørdag d. 11. november 
kl. 10.00-13.00 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Dalum Bibliotek 

Fredag d. 1. december 
-lørdag d. 23. december 
i bibliotekets åbningstid 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Tarup Bibliotek 

Dalum Bibliotek inviterer alle kreative, 
LEGO-glade børn og deres voksne til en 

helt særlig byggefest. Vi får nemlig besøg 
af LEGO-eksperten Hanne fra Hannes 
Klodseri, og vi skal bygge med tusindvis 
af farvesorterede klodser, elementer og 
fgurer. Kom og vær med, når vi sætter 
kreativiteten fri! Der vil desuden være et 
DUPLO-hjørne til de mindste børn. 

Tag gerne madpakken med, så sørger vi for 
vand og saftevand. 

Kom med til børnekoncert med Julie Wieland 
i spidsen med sine egne børnesange. Julie 

drager dig med ind i et eventyrligt og vidunder-
ligt univers, som underbygges af tekst og musik. 
Dette gør hun sammen med et forrygende band! 
Pigen med Paraplyen fyver op i luften med sin 
paraply. I løbet af forestillingen vil pigen med 
paraplyen få hårdt brug for din hjælp, og I vil i 
fællesskab begive jer ind i en fantastisk verden, 
hvor I blandt andet vil møde Den lillegrå som-
merfugl, Fuglen Petri, Sneglen, som aldrig nåe-
de så langt og mange andre glade venner. 

Tarup Biblioteks maskot, Vildsvinet Willy, 
har skaffet 24 små pakker, som han vil 

give til de søde børn, der kommer på bib-
lioteket. 
Hver dag i december gemmer Willy én pak-
ke i børneafdelingen. Det barn, der fnder 
dagens pakke, må beholde den. 

Kom og vær med i jagten! 
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Lørdag d. 25. november kl. 10.30-11.30 

Snedronningen er fortryllende smuk og forførende i sin sneklædte kappe, men har du nogensinde tænkt over, 
hvorfor Snedronningen fryser hjerter til is? 

I denne forestilling har du mulighed for at høre hendes version af historien om mødet med søskendeparret 
Gerda og Kay, når Fairyworks udgave af Snedronningen fortæller H.C. Andersens eventyr fra Snedronningens 

perspektiv. 
Velegnet til børn fra 5 år og op. 

Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
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Julecirkus med Nissen Ninna 

Juleværksted på Dalum Bibliotek 
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Lørdag d. 9. december 
kl. 10.30-11.30 

Gratis adgang. Tilmelding 
nødvendig via odensebib.dk 

Hovedbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Nissen Ninna elsker tre ting: Jul, leg 
og cirkus! Julen er hendes absolutte 

favorittid på året. Hun leger med sjove 
cirkusrekvisitter og bruger dem til alle 
forberedelserne til selveste juleaften. Slip 
fantasien løs og vær med i julelegene. 

For de 3-5-årige 

Lørdag d. 16. december 
kl. 10.00-14.00 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig. 

Dalum Bibliotek 

Besøg bibliotekets juleværksted og kom 
i julestemning. Vi står klar med karton, 

lim, sakse og perler. I kan bruge jeres fan-
tasi eller de skabeloner og ideér, vi lægger 
frem. Vi glæder os til at se jer! 

Mens vi venter... 

Lørdag d. 23. december 
kl. 10.30-13.30 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Tarup Bibliotek 

Har du også svært ved at vente? Så smut 
forbi Tarup Bibliotek, hvor vi gør vente-

tiden lidt hyggeligere. Her kan du se jule-
flm og lave juletræspynt.  

Det er en god idé, at børn under 7 år med-
bringer en voksenhjælper. 
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ARRANGEMENTER I 
MUSIKBIBLIOTEKET 
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Fællessang på Musikbiblioteket 

Kampen om arvesølvet: Pink Floyd og Roger Waters’ 

Fo
to

: H
an

s 
K

ris
tia

n 
H

an
ni

ba
l B

ac
h 

Fo
to

: J
ac

ob
 E

hr
ba

hn
 

Torsdage d. 7. sepember, 
d. 5. oktober, d. 2. novem-
ber og d. 7. december 
kl. 9.30-10.30 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

kolde krig i 1980’erne 

Torsdag d. 7. september 
kl. 18.30-20.30 

Billetpris: 100 kr. via aof.dk 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Kosmisk Kreds 

Lørdag d. 16. september 
kl. 18.00-24.00 

Billetpris: 160 kr. med spisning 
/ 60 kr. uden spisning via 
odensebib.dk 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Hvem elsker ikke den danske sangskat? 
Kom og vær med, når Musikbiblioteket 

hver den første torsdag i måneden invit-
erer til fællessang i musikafdelingen på 
Hovedbibliotekets 2. sal. 

Vi byder på en kop kaffe, kører Steinway’et 
i stilling og glæder os til en månedlig stund 
sammen, hvor vores ’in-house’ musikere 
Jens, Mette og Katrine sørger for at ak-
kompagnere og synge for, så ingen føler 
sig alene i spotlyset. 

AOF Odense og Musikbiblioteket marke-
rer rocklegenden Roger Waters’ 80-års- 

fødselsdag med et spændende foredrag 
om Waters’ kamp mod sit eget tidligere 
band, Pink Floyd, i 1980’erne. 
Thomas Ulrik Larsen er en af Danmarks 
mest benyttede musikformidlere, og han 
endevender i foredraget byggestenene i 
Pink Floyds fæstning. 

Et velkomment afbræk fra hverdagens 
trummerum. Odense Bibliotekerne af-

vikler i forvejen Skrækfest, som hylder 
mørket, gyset og ondskaben. Med Kosmisk 
Kreds er målet at gå i den diametralt mod-
satte retning. Her er det den dybe oplev-
else, freden, lyset og mindfulness, der er 
i højsædet. Efter en aften i musikkens sel-
skab vil hovedet være tømt, som når man 
endelig har fået ryddet op i den rodeskuffe, 
man ikke længere ved, hvad indeholder. 
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Metallica - Kill 'Em All 40 år 

De syngende nyheder - fællessangsforedrag med 
Anders Kinch-Jensen 
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Torsdag d. 5. oktober 
kl. 18.30-20.30 

Billetpris: 100 kr. via aof.dk 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

I2023 har Metallicas debutplade Kill 'Em All 
40-års jubilæum, og i den anledning har vi 

inviteret Steffen Jungersen på besøg, som 
vil fortælle historier om Metallicas utrolige 
karriere. Steffen Jungersen har bl.a. tur-
neret med bandet og været tæt på Metalli-
ca i mange år, ikke mindst takket være sit 
personlige venskab med Lars Ulrich. 

DAMA DAMA 

Onsdag d. 18. oktober 
kl. 18.30-19.30 

Billetpris: 50 kr. 
via odensebib.dk 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Iforbindelse med udgivelsen af deres 
debutplade, slår DAMA DAMA et smut for-

bi Musikbiblioteket, hvor de vil præsentere 
den nye musik. Vi ser frem til en aften med 
en af den danske jazzscenes mest interes-
sante nye navne. 

Trioen består af: Dan Hjorth, Thomas Eiler 
og Jens Mikkel Madsen. 

Onsdag d. 25. oktober 
kl. 17.00-18.45 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Et underholdende og musikalsk foredrag 
med fællessang, hvor vi hiver nyhed-

erne ud af sangene og sangene ud af ny-
hederne – og ser på nyheds- og vidensfor-
midlingen gennem nye og skæve briller. 

Anders Kinch-Jensen er uddannet journa-
list og har arbejdet med vidensformidling i 
hele sit arbejdsliv. 

I dag er Anders journalistisk lektor ved 
SDU. 
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Jelling Spillemandslaug 

Jørgen de Mylius - foredrag om Melodi Grand Prix 

Andrea Maagaard & Lukas Loeb 
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Lørdag d. 11. november 
kl. 12.00-13.00 

Gratis adgang. Tilmelding ikke 
nødvendig 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Torsdag d. 16. november 
kl. 18.30-20.20 

Billetpris: 150 kr. via aof.dk 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Onsdag d. 29. november 
kl. 18.30-19.30 

Billetpris: 50 kr. 
via odensebib.dk 

Musikbiblioteket 
i Borgernes Hus 

Sangskriver og pianist, Andrea 
Maagaard, konfronterer oplevelsen 

af tomhed og intethed med dybsindige 
sangtekster og bløde, klare harmonier og 
skaber et udtryk, hvor lytteren tages med 
helt ind i Andreas personlige fortælling om 
vejen mod at blive hel. 

I vinteren 2022 udkom sangskriveren An-
drea Maagaard med sin debut-EP No story 
to be told. Vi har inviteret hende og bassis-
ten Lukas Loeb til at komme og spille kon-
cert på Musikbiblioteket, hvor de vil frem-
føre de smukke sange live. 

Melodi Grand Prix har været elsket og ha-
det siden starten, men når vi hører san-

gene igen – selv mange år efter – vælter 
minderne frem. Ikke bare om selve program-
met eller sangene, men om oplevelser og 
begivenheder fra den tid i vores liv. Dermed 
beskriver sangkonkurrencens udvikling 
også den kulturelle forvandling i Europa fra 
1956 og frem til i dag. Sådan beskriver Jør-
gen de Mylius sit foredrag om Melodi Grand 
Prix, som Musikbiblioteket med stolthed kan 
præsentere i samarbejde med AOF Odense. 

Ianledning af Jelling Spillemandslaugs 40-
års jubilæum, har vi inviteret dem til Oden-

se, hvor de vil give en middagskoncert på 
Musikbiblioteket. 

Jelling Spillemandslaug blev dannet i 1983. 
Orkestret har spillet mere end 500 jobs, væ-
ret på tur i fere europæiske lande og udgivet 
4 CD’er. I dag består orkestret af 13 musikere, 
og besætningen er 4 violiner, bratsch, cello, 2 
harmonikaer, føjte, klarinet, mandolin, guitar 
og bas. 
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17:17-KONCERTER 
ONSDAGE KL: 17:17 - MUSIKBIBLIOTEKET / HOVEDBIBLIOTEKET I BORGERNES HUS 

PROGRAM SEPT.-DEC. 2023 

13/9 kl. 17:17 
Hold øje med odensebib.dk/musik 
for artister 

20/9 kl. 17:17 
Hold øje med odensebib.dk/musik 
for artister 

27/9 kl. 17:17 
Hold øje med odensebib.dk/musik 
for artister 

4/10 kl. 17:17 
CHIIN HOOI TAN / klassisk 

11/10 
MADS OLDENSKOV / rytmisk 

1/11 kl. 17:17 
RASA GORYTĖ / rytmisk 

8/11 kl. 17:17 
FILIP WOLSKI / rytmisk 

15/11 kl. 17:17 
GIORDANO MAKHOLM / rytmisk 

22/11 kl. 17:17 
THEIS COERMANN / rytmisk 

6/12 
Hold øje med odensebib.dk/musik 
for artister 

17:17-koncerter er et årelangt samarbejde mellem 
Syddansk Musikkonservatorium og Odense Musik 
bibliotek. Her kommer de studerende og spiller en 
koncert på Musikbibliotekets scene hver onsdag. 

Det er et spændende format, hvor de studerende 
prøver både nyt og gammelt materiale af. 

Koncerterne tager omkring 45-60 minutter, og som det 
fremgår af navnet, starter alle koncerter kl. 17:17. 

Følg det opdaterede program på odensebib.dk/musik 
eller Musikbibliotekets Facebookside: 
Facebook.com/musikbib 

Fri entré! 
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BOLBRO BIBLIOTEK 
Arrangementer for voksne 

Uge 42 Åbnings 
tiden Kreaværksted s. 31 

16/10 kl. 14.00 Familiebio – fra 7 år s. 31 

17/10 kl. 11.00 Familiebio – fra 5 år s. 31 

18/10 kl. 14.00 Familiebio – fra 7 år s. 31 

19/10 kl. 11.00 Familiebio – fra 5 år s. 31 

20/10 kl. 11.00 Familiebio – fra 5 år s. 31 

27/10 kl. 14.00 Læsebamserne holder 
indfytterfest s. 30 

11/11 kl. 10.00 LEGO- og DUPLO-Byggeværksted 
s. 32 

16/12 kl. 10.00 Juleværksted s. 33 

Tirsdage kl. 13.00 Åben IT-hjælp 

31/10 kl. 16.00 Film og spisning s. 16 

5/12 kl. 16.00 Film og spisning s. 16 

DALUM BIBLIOTEK 
Arrangementer for voksne 

HISTORIENS HUS 
Arrangementer for voksne 

Arrangementer for børn 

Tirsdage kl. 13.30 Strikkecafé s. 46 

16/9 kl. 10.00 Dalum Læser s. 6 

28/9 kl. 19.00 Bliv klogere på dit barns skærmtid 
s. 11 

3/10 kl. 19.00 Temaklub: Den moderne heks i 
litteraturen s. 11 

11/10 kl. 19.00 Kate Bush og Stormfulde højder 
s. 16 

31/10 kl. 19.00 Temaklub: Den moderne heks i 
litteraturen s. 11 

13/11 kl. 19.00 5250 læser Det Danmark du kend 
er s. 47 

14/11 kl. 19.00 Heksens alfabet s. 21 

21/11 kl. 19.00 Wiemer anbefaler s. 22 

28/11 kl. 19.00 Temaklub: Den moderne heks i 
litteraturen s. 11 

30/11 kl. 19.00 En fodrejse i Cevennerbjergene 
(foredrag på fransk) 

6/12 kl. 19.00 5250 læser Pige, 1983 s. 47 

21/9 kl. 16.30 Det hemmelige selskab - Afvigere 
s. 13 

26/9 kl. 10.30 Fælleslæsning s. 10 

28/9 kl. 10.00 Torsdagsmik: Om kvindefodbolden 
på Fyn og i Odense 

26/10 kl. 10.00 Torsdagsmik 

31/10 kl. 10.30 Fælleslæsning s. 10 

9/11 kl. 19.00 Smuglerlandet Danmark s. 21 

16/11 kl. 16.30 Det hemmelige selskab - 
Ungdomsoprør s. 13 

21/11 kl. 15.30 
Sprogø 1923 - åndssvageforsor 
gens prestigeprojekt for de mo 
ralsk åndssvage s. 14 

25/11 kl. 10.30 
Hoved- og afslutningsdebat for 
Bibliotekernes festival for historie 
s. 14 

28/11 kl. 10.30 Fælleslæsning s. 10 

30/11 kl. 10.00 Torsdagsmik 

13/12 kl. 19.00 Juleafslutning 

Lørdage i 
oktober, 
november 
og decem 
ber 

kl. 10.30 Lørdagsbio for de 2-6-årige 

7/10 kl. 11.00 Tegnetips og herlige fortællinger 
s. 28 

41 



 

 

  

 

 

 

 

-

-

-

-

-

-

HOLLUF PILE 

Arrangementer for voksne 

19/9 kl. 18.50 Livestreaming - Saving our insects 
s. 8 

26/9 kl. 18.50 Livestreaming - Kan fortidens DNA 
hjælpe os i fremtiden? s. 8 

5/10 kl. 17.00 Læsekreds-dating s. 15 

24/10 kl. 18.50 Livestreaming - Hvordan fungerer 
hjernen? s. 8 

7/11 kl. 18.50 Livestreaming - Antistof og anti 
verden s. 8 

9/11 kl. 17.00 Bibliotekaren anbefaler s. 20 

14/11 kl. 18.50 Livestreaming - Uden kryptering, 
ingen internet s. 8 

21/11 kl. 18.50 Livestreaming - Celler deler os s. 8 

23/11 kl. 19.00 Nedslag i nordatlantisk litteratur 
s. 22 

Arrangementer for børn 

20/9 kl. 9.30 og 
kl. 10.30 Børnehaveflm 

25/10 kl. 9.30 og 
kl. 10.30 Børnehaveflm 

29/11 kl. 9.30 og 
kl. 10.30 Børnehaveflm 

27/9 kl. 18.45 
Atomtruslen før og nu - og 
kampen for fred i en verden med 
kernevåben s. 9 

11/10 kl. 10.00 Krea & kringle i caféen s. 7 

12/10 kl. 16.30 Temaklub: Ny og Nordisk s. 7 

12/10 kl. 16.30 Det Hemmelige Selskab – Den 
kolde krig s. 13 

12/10 kl. 18.45 Verdens sprog under lup s. 16 

24/10 kl. 18.50 Livestreaming - Hvordan fungerer 
hjernen? s. 8 

1/11 kl. 18.00 
Kan dansk landbrug blive 
bæredygtigt? – med fælles 
spisning s. 19 

7/11 kl. 18.50 Livestreaming - Antistof og anti 
verden s. 8 

9/11 kl. 16.30 Temaklub: Ny og Nordisk s. 7 

14/11 kl. 18.50 Livestreaming - Uden kryptering, 
ingen internet s. 8 

20/11 kl. 18.30 
Le Corbusier - en af det 20. århund 
redes mest markante arkitekter 
s. 21 

21/11 kl. 18.50 Livestreaming - Celler deler os 
s. 8 

22/11 kl. 10.00 Krea & kringle i caféen s. 7 

6/12 kl. 10.00 Krea & kringle i caféen s. 7 

11/1 kl. 16.30 Temaklub: Ny og Nordisk s. 7 

Arrangementer for børn 

HOVEDBIBLIOTEKET 

Arrangementer for voksne 

19/9 kl. 10.00 Forældre-Baby yoga  s. 25 

26/9 kl. 10.00 Tumlastik for børn ml. 0-2 år og 
deres forældre s. 25 

3/10 kl. 10.00 Mikromusik for børn ml. 0-2 år og 
deres forældre s. 25 

19/10-
21/10 Magiske Dage Odense s. 26 

28/10 kl. 10.30 Koncert for børn: Pigen med Para 
plyen s. 32 

7/11 kl. 10.00 Fortællinger i Læsehaven 

14/11 kl. 10.00 Fortællinger i Læsehaven 

21/11 kl. 10.00 Fortællinger i Læsehaven 

25/11 kl. 10.30 Eventyret om Snedronningen s. 34 

9/12 kl. 10.30 Julecirkus med Nissen Ninna s. 33 

13/9 kl. 10.00 Krea & kringle i caféen s. 7 

14/9 kl. 16.30 Temaklub: Ny og Nordisk s. 7 

14/9 kl. 18.45 Jim Butcher s. 17 

19/9 kl. 18.50 Livestreaming - Saving our insects 
s. 8 

20/9 kl. 18.00 Kan atomkraft hjælpe os i klima 
krisen? – med fællesspisning s. 9 

26/9 kl. 18.50 Livestreaming - Kan fortidens DNA 
hjælpe os i fremtiden? s. 8 

27/9 kl. 18.30 Boganbefalinger til vintermørket 
s. 10 
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HØJBY BIBLIOTEK 
Arrangementer for børn 

8/11 kl. 18.30 Rockuniverset 

11/11 kl. 12.00 Jelling Spillemandslaug s. 38 

15/11 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

16/11 kl. 18.30 Melodi Grand Prix: Foredrag af 
Jørgen de Mylius s. 38 

22/11 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

29/11 kl. 18.30 Andrea Maagaard & Lukas Loeb 
s. 38 

6/12 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

6/12 kl. 18.30 Rockuniverset 

1/10 kl. 13.00 Fjord&Bælt besøger Højby Bib 
liotek s. 28 

MUSIKBIBLIOTEKET 
Arrangementer for voksne 

TARUP BIBLIOTEK 
Arrangementer for voksne 

5/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 

7/9, 5/10, 
2/11 og 
7/12 

kl. 9.30 Fællessang på Musikbiblioteket 

7/9 kl. 18.30 
Kampen om arvesølvet: Pink Floyd 
og Roger Waters’ kolde krig i 
1980’erne s. 36 

12/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

13/9 kl. 18.30 Rockuniverset 

16/9 kl. 18.00 Kosmisk Kreds s. 36 

19/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 

20/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

26/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 

27/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

3/10 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 

4/10 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

5/10 kl. 18.30 Metallica - Kill 'Em All 40 år s. 37 

11/10 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

11/10 kl. 18.30 Rockuniverset 

18/10 kl. 18.30 DAMA DAMA s. 37 

25/10 kl. 17.00 
De Syngende Nyheder - fæl 
lessangsforedrag med Anders 
Kinch-Jensen s. 37 

1/11 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

8/11 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

Første 
tirsdag i 
måneden 

kl. 15.00 Åben IT-hjælp 

Tirsdage kl. 15.00 Bogsnak s. 47 

Torsdage kl. 14.00 Strikkecafé s. 46 

Fredage  kl. 10.00 Åben IT-hjælp 

Lørdage kl. 11.00 Åben IT-hjælp 

18/9 kl. 15.00 Mød Paarup Lokalhistoriske arkiv 

27/9 kl. 18.30 Familiens Klimatopmøde med 
fællesspisning s. 10 

9/10 kl. 19.00 Samtaler i fængslet s. 15 

10/10 kl. 19.00 
Skovhaver og permakultur - 
foredrag ved Karoline Nolsø Aaen 
s. 15 

1/11 kl. 19.00 Unyttige historiefacts s. 19 

7/11 kl. 19.00 ”Kære dagbog” - Et musikalsk 
foredrag med Juncker s. 20 

20/11 kl. 15.00 Mød Paarup Lokalhistoriske arkiv 

18/12 kl. 15.00 Mød Paarup Lokalhistoriske arkiv 
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Arrangementer for børn Arrangementer for børn 

Hvorfor er der fere 
arrangementer i kalenderen? 
I kalenderen kan du se alle arrangementer på Odense 
Bibliotekerne i perioden september til december 2023. 
Der kommer dog løbende nye arrangementer til, så der 
er arrangementer, der endnu ikke er på plads, når Ses Vi? 
går i trykken. Hold derfor godt øje med vores hjemmeside, 
så du er sikker på at få det hele med. 

Hvert år afholder vi over 400 arrangementer og events 
på bibliotekerne og i byrummet. Vi gør os nemlig umage 
for at holde en fnger på pulsen og give dig mulighed med 
at møde tidens mest populære forfattere, komme tættere 
på tidens trends og præsentere dig for morgendagens 
up-coming stjerner. 

Find det hele på odensebib.dk/arrangementer 

6/9 kl. 10.00 Film for de mindste 

13/9 kl. 10.00 Kroko-Dino-koncert for de små 
s. 24 

23/9 kl. 10.30 Mød en biavler og hans bier s. 24 

7/10 kl. 10.00 
Jernalderaktiviteter for børn – 
med Jernalderlandsbyen Odins 
Odense s. 28 

11/10 kl. 10.00 Film for de mindste 

14/10-
21/10 

Åbnings 
tiden 

Græskarjagt og halloween-værk 
sted s. 31 

18/10 kl. 10.00 Byt dit legetøj - Store Byttedag for 
børn s. 30 

21/10 kl. 10.30 Magiske perler og halloweenpynt 
s. 29 

1/11 
kl. 10.00 
og 
kl. 11.00 

Manden med den Gule Hat 
besøger Tarup Bibliotek 

8/11 kl. 10.00 Film for de mindste 

18/11 kl. 10.30 Efterårskrea med visne blade 
s. 29 

1/12-
23/12 

Åbnings 
tiden 

Willys pakkekalender på Tarup 
Bibliotek s. 32 

1/12-
23/12 

Åbnings 
tiden Drillenissejagt 

1/12 2/12 kl. 10.00 Julekrea-dage 

6/12 kl. 10.00 Film for de mindste 

16/12 kl. 10.30  Julegaveværksted s. 29 

23/12 kl. 10.30 Mens vi venter... s. 33 

6/9 kl. 10.15  Indskolingsflm 

7/9 
kl. 9.30 
og 
kl. 10.30 

Børnehaveflm 

13/9 kl. 10.00 Eventyrlige onsdagsfortællinger 
med Lone 

23/9 kl. 12.00 H.C. Andersen Paraden besøger 
Vollsmose Bibliotek s. 24 

7/10 kl. 12.30 Syng sproget frem s. 30 

11/10 kl. 10.00 Eventyrlige onsdagsfortællinger 
med Lone 

1/11 kl. 10.15 Indskolingsflm 

2/11 
kl. 9.30 
og 
kl. 10.30 

Børnehaveflm 

15/11 kl. 10.00 Eventyrlige onsdagsfortællinger 
med Lone 

6/12 kl. 10.15  Indskolingsflm 

7/12 
kl. 9.30 
og 
kl. 10.30 

Børnehaveflm 

13/12 kl. 10.00 Eventyrlige onsdagsfortællinger 
med Lone 

VOLLSMOSE BIBLIOTEK 

Arrangementer for voksne 

25/9 kl. 16.30 "Så længe folk passer sig selv" 
s. 8 

28/9 kl. 16.30 TorsdagsTalks: Børneopdragelse 
mellem to kulturer s. 18 

26/10 kl. 16.30 TorsdagsTalks: Marginalisering i 
sundhedsvæsnet s. 18 

9/11 kl. 16.30 TorsdagsTalks: Tro, aktivisme og 
politik - hvad kan kunsten? s. 18 

21/11 kl. 17.00 Bibliotekaren anbefaler s. 22 
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Øvrige arrangementer arrangeret af 
eller i samarbejde med 
Odense Bibliotekerne 

BELLA CENTER COPENHAGEN 
Med afgang fra Turistbusholdepladsen, 
Dannebrogsgade, 5000 Odense C. 

3/11 kl. 8.00 Kør med biblioteket til Bogforum 
s. 20 

DALUM KIRKES ANNEKS 
Dalumvej 112b, 5250 Odense SV 

14/9 kl. 10.00 
Om salmedigteren Ingemanns 
morgen- og aftensange, liv og 
kosmologi s. 7 

21/9 kl. 10.00 Musikkens indfydelse på vores 
hjerne og krop s. 8 

2/11 kl. 10.00 H.C. Andersens forunderlige 
billedkunst s. 19 

ROSENBÆKHUSET 
Rosenbæk Torv 30, 5000 Odense C 

kl. 19.00 Hvor fnder vi håb? De store forfat 
tere om vores tid s. 11 

13/10 

TORNBJERG KIRKE 
Skærmhatten 1, 5220 Odense SØ 

28/9 

kl. 20.00 Sovekoncert i Rosenbækhuset 

Biblioteket   
hele livet 

Biblioteket er med 
i alle livets faser 
Når du er nået dertil i livet, hvor 
dagene kan fyldes med drømme 
om nye oplevelser, har vi alt om 
squaredance for begyndere og 
Puccinis operaer. Er virkeligheden 
mere hjemmehygge og ro, har vi 
også alt om mordgåder, portvin og 
brætspil. 

Brug bibliotekets bøger, lyd og 
viden til vilde drømme og til 
virkeligheden. 

odensebib.dk/bibhelelivet 
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Biblioteker er mere end bare steder, hvor bøger opbevares. Biblioteker er også fællesskab! 

På Odense Bibliotekerne tror vi på, at interessefællesskaber kan noget helt særligt, og derfor lægger vi 
også hus til mange forskellige former for fællesskaber. Så hvis du også synes, at viden, læseoplevelser 
og interesser er bedst, når de bliver delt, så se med her – måske har vi lige præcis dét fællesskab, du 
slet ikke vidste, du manglede. 

Bogcafé - En kop kaffe og en masse gode snakke om boger
Mandage kl. 15.00-16.00 

Kig ind til en hyggelig time, hvor alle er velkomne til at dukke op og snakke litteratur sammen med andre. Du behøver ikke 
forberede dig, andet end at have lysten til at snakke om bøger i en gruppe. Og om du er 20 eller 70 år er lige meget. Der sidder 
altid en bibliotekar med for bordenden, og vi tager altid en runde, hvor vi f.eks. fortæller om den bog, vi lige nu læser, den bedste 
bog vi har læst, den værste bog vi har læst, vores yndlingsforfatter eller den bog, som har gjort størst indtryk på os. 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 

Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

Bogsnak - del dine læseoplevelser pa Tarup Bibliotek
Tirsdage kl. 15.00-16.00 

Vi inviterer på kaffe og samtaler om bøger hver tirsdag på Tarup Bibliotek. Kom og tilbring en hyggelig time i selskab med bib-
liotekaren, og hvem der måtte komme forbi til en uformel snak om alle slags læseoplevelser. Vi dyrker fællesskabet. Hver gang 
vil vi have en bog med til anbefaling, men ellers bare glæde os til at blive inspireret af, hvad du har at fortælle. Alle er velkomne 
og behøver ikke medbringe andet end lysten til at snakke om bøger. 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
Tarup Bibliotek 

Strikkecaféer pa Dalum Bibliotek og Tarup Bibliotek 
Dalum Bibliotek: Tirsdage kl. 13.30-15.30 
Tarup Bibliotek: Torsdage 14.00-16.00 
Bemærk, der kan forekomme afysninger ved ferier. 
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Hver tirsdag eftermiddag mødes glade strikkeentusiaster på Dalum Bibliotek. Der bliver snakket, udvekslet erfaringer og strik-
keopskrifter, studeret garn og prøvet modeller, samt strikket på livet løs. Husk kaffen og strikketøjet. 
Bemærk, der kan forekomme afysninger ved ferier. 

På Tarup Bibliotek er det hver torsdag, at strikkeglade mennesker mødes. Det kræver ikke noget at deltage, og alt du skal med-
bringe er dit strikketøj, dit gode humør, lysten til at sludre og hygge sammen med andre strikkeglade – og så selvfølgelig kaffen! 

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 

Sprogcaféen
Tirsdage kl. 14.00-16.00 

Sprogcaféen er for dig, der er kommet godt i gang med at snakke dansk, men gerne vil blive endnu bedre.  I sprogcaféen møder 
du både frivillige sprogtrænere og bibliotekarer, der står klar til at hjælpe dig med at forbedre dit danske sprog. I hyggelige 
rammer på biblioteket arbejder vi med det danske sprog gennem samtaletræning, udtaleværksted og andre spændende aktivi-
teter. Bibliotekarerne vil også løbende inspirere til, hvordan du i din fritid kan blive bedre til dansk.  

Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

5250 læser 
Mandag d. 13. november kl. 19.00-20.00: Det Danmark du kender 
Onsdag d. 6. december kl. 19.00-20.00: Pige, 1983 

Kom på Dalum Bibliotek og snak om bøgerne Det Danmark du kender og Pige, 1983. Du 
har nu mulighed for at læse disse fantastiske bøger af henholdsvis Peder Frederik 
Jensen og Linn Ullmann og dele dine læseoplevelser med andre læsere. 

Vi ses
!Gratis adgang. 

Tilmelding nødvendig via odensebib.dk 
Du tilmelder dig for den enkelte bog. 
Dalum Bibliotek 
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En magisk 
oplevelse for hele 

familien 

MAGISKE DAGE ODENSE 
D. 19. - 21. OKTOBER 2023 

MAGISKEDAGEODENSE.DK 
FACEBOOK.COM/MAGISKEDAGEODENSE 

#MDO23  #MAGISKEDAGEODENSE @MAGISKE_DAGE_ODENSE 
TILMELD DIG FESTIVALENS NYHEDSBREV PA MAGISKEDAGEODENSE.DK/NYHEDSBREV 

https://magiskedageodense.dk/
https://www.facebook.com/magiskedageodense
https://www.instagram.com/magiske_dage_odense/
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	Figure
	Køb eller bestilling af billetter til arrangementer 
	Du kan købe billetter eller tilmelde dig via bibliotekets hjemmeside . Ved købet skal du bruge dit Dankort eller et andet gyldigt betalingskort. Er du i tvivl om billetkøb, kan du kontakte biblioteket. Billetterne er til salg, når det trykte arrangementskatalog udkommer, medmindre andet er angivet ud for det enkelte arrangement. Købte billetter refunderes som udgangspunkt kun i tilfælde af aflysning. 
	odensebib.dk/arrangementer
	-

	Se øvrige retningslinjer for køb af billetter på . 
	odensebib.dk/billetter

	Hvad betyder * ud for billetprisen? 
	Priser markeret med * er for medlemmer af bibliotekets arrangementsklub, Nysgerrig Fyn. For at opnå rabat skal du ved købet vælge billettypen ”Adgang – Nysgerrig Fyn”. Det er gratis at blive medlem af klubben på . 
	-
	odensebib.dk/nysgerrigfyn

	Sect
	Figure
	OWN IT - Build your Libary er et projekt, hvor unge får lov til at ’bygge deres eget bibliotek’, med temaet lit teratur i nye former. Projektet tager udgangspunkt i en gruppe unge, der får mulighed for bl.a. at skabe fede events, anbefale bestemte bøger - og mange flere spæn dende ting, som henvender sig specifikt til unge. Også i Faaborg-Midtfyn og i Næstved er der lige nu unge, der gennem OWN IT er i gang med at bygge deres eget bib liotek. Præcis ligesom vi gør her. 
	Odense OWN’ER IT 
	Odense Bibliotekerne har rigtig meget at byde på, fra en fed musikafdeling til en lækker cafe, til en masse fede materialer, og lærerige events. Det er bare sjældent at målgruppen er unge. Dette vil Team OWN IT lave om på. 
	I Team OWN IT er vi fem unge mennesker, som kommer fra forskellige baggrunde, hvor vi hver især har en kreati vitet, som kan hjælpe os med at lave fede events. Vores samarbejde i gruppen er bygget op på, at vi alle kan byde ind med mange forskellige ideer, og på den måde kan vi også ramme en bredere gruppe af unge. 
	I juni afholdt vi en digt-workshop, hvor andre unge kunne komme og øve sig i at skrive digte, lave sjove litteratur spil, og meget mere. Vi havde naturligvis indlagt paus er mellem aktiviteterne og sørget for snacks, så alle kunne hygge sig. Det var sjovt at sidde på musikscenen i Musikbiblioteket og se stikord blive forvandlet til digte. Vi glæder os til næste gang, når vi kan invitere flere unge til at OWN’e biblioteket sammen med os! 
	Fordi vi arbejder med at ramme unge som målgruppe, gør vi meget brug af forskellige sociale platforme blandt andet Facebook og Instagram. Du kan også støde på forskellige plakater rundt i byrummet og på byens skoler. Formålet med at bruge forskellige marketingstrategier er at tiltrække forskellige unge med forskellige interesser. 
	I kan følge med i vores arbejde på vores instagram . Her deler vi arbejdet, der ligger bag vores events. Derudover vil vi løbende komme med anbe falinger af bøger, musik og film, der taler til og rører unge. 
	@ownit_odense

	Vi glæder os til at se dig på biblioteket! 
	Gode hilsner Amina, Ellen, Ida, Katrine og Amar fra Team OWN IT 

	Figure



	ODENSEBOGEN 2024 
	ODENSEBOGEN 2024 
	Bliv abonnent på Odensebogen, og få spændende historier og billeder fra Odense for 150 kr. Som abonnent bliver du også inviteret med til præsentationen af Odensebogen 2024. 
	Bliv abonnent på Odensebogen, og få spændende historier og billeder fra Odense for 150 kr. Som abonnent bliver du også inviteret med til præsentationen af Odensebogen 2024. 
	Præsentationen foregår søndag den 19. november 2023 i Odense Koncerthus. Her kommer den folkekære fynske musiker Lasse Hel­ner og spiller, mens revystjernen og skuespiller Trine Gadeberg un­derholder med sin populære revyfigur Pelle. Det er helt gratis for abon­nenter. 
	Du kan tegne abonnement på . Du kan også ringe på tlf. 6551 1030 eller skrive en mail til 
	odensebogen.dk
	odensebogen@odense.dk 


	Odensebogen udgives af Historiens Hus, Klosterbakken 2, 5000 Odense C 
	Link
	Sect
	Figure


	Vidste du, at du gennem dit bibliotek har adgang til meget andet end bøger? Hvis du ikke allerede vidste det, så er det på høje tid, at du besøger Filmstriben - ellers går du glip af noget godt. 
	-

	Filmstriben er bibliotekernes digitale filmtilbud til dig. Her får du hjemmefra adgang til mere end 4000 film, og Filmstriben kan bruges gratis af alle, der er oprettet som bruger ved Odense Bibliotekerne. Her finder du masser af god underholdning og noget at blive klogere på. Alle filmene udvælges af bibliotekarer, og vi stræber efter at vælge alt det bedste inden for alle genrer. 
	Hvad enten du er til spillefilm, TV-serier, dokumentar-, animations- eller kortfilm, så finder du det på Filmstriben. Det er kvalitet og underholdning for alle. 
	Sect
	Figure

	Figure
	ARRANGEMENTER FOR VOKSNE 
	ARRANGEMENTER FOR VOKSNE 
	ARRANGEMENTER FOR VOKSNE 
	Christian Juncker   
	Foto: Peter Years 

	Få inspiration til din og hele familiens næste læseoplevelse Lørdag d. 16. september kl. 10.00-14.00 fejrer vi litteraturen på Dalum Bibliotek. Hele biblioteket kommer til at summe af aktivitet omkring litteraturen for alle aldersgrupper. Personalet finder deres yndlingsbøger frem og giver inspiration til de bedste bøger, de har læst. Gratis adgang.Tilmelding ikkenødvendig. 
	Dagens program: 
	Dagens program: 
	Dagens program: 
	Kl. 10.00 Skattejagt på biblioteket (hele dagen) 

	Kl. 10.15 Litteraturformidler, Lea Fløe Christensen, dykker ned i de nye  bøger og anbefaler læsning til efterårets lange aftener. 
	Kl. 11.30 
	Kl. 11.30 

	 Hør om læsekredse og få anbefalinger, f.eks. lån af gode læseoplevelser i bibliotekets  læsetasker. 
	Kl. 12.30 De prisbelønnede børnebogsbloggere, NorogFarLæser, kommer med deres bedste bogtips og forslag til, hvordan læseglæden kan få et tiltrængt skud energi. Inspiration til børn i alderen 8-11 år, der har brug for en vitaminindsprøjtning til læselysten. 
	Kl. 13.00 Byg det højeste bogtårn på 1 minut. 
	Kl. 13.00 Byg det højeste bogtårn på 1 minut. 

	Kl. 13.15 Litteraturjeopardy med de bedste danske bøger fra de sidste 20 år. 
	Foto:LeaFløeChristensen Foto:NorogFarLæseFoto:ClausTeglgaard Madsen 6 
	Foto:LeaFløeChristensen Foto:NorogFarLæseFoto:ClausTeglgaard Madsen 6 
	Hold øje med odensebib.dk hvor programmet løbende opdateres. 
	Hold øje med odensebib.dk hvor programmet løbende opdateres. 


	Foto: Colourbox.com 
	Foto: Christa Gehrkens Møller 
	Foto: Christa Gehrkens Møller 
	Foto: Georg E. Hansen 

	Om salmedigteren Ingemanns morgen- og aftensange, liv og kosmologi 
	Torsdag d. 14. september kl. 
	Torsdag d. 14. september kl. 
	10.00-12.00 

	Billetpris: 30 kr. Betales i døren. Tilmelding nødvendig via 
	dalumkirke.dk 

	Dalum Kirkes Anneks 
	Figure

	Krea & kringle i caféen 
	Onsdage d. 13. september, d. 11. oktober, d. 22. november og d. 6. december kl. 
	Onsdage d. 13. september, d. 11. oktober, d. 22. november og d. 6. december kl. 
	-
	10.00-12.00 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Café Ordet på 2. sal Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	.S. Ingemann har skrevet nogle af de smukkeste og mest hjertegribende salmer og sange i dansk poesi. For nogle år siden skrev forfatteren Henrik Wivel bogen Forudafspejlingen, og han vil med afsæt i denne fortælle om Ingemanns liv og særlige kosmologi, der er forudsætningen for hans elskede morgen- og aftensange. 
	B

	Arrangementet er et samarbejde mellem Dalum Kirke og Dalum Bibliotek. 
	Arrangementet er støttet af Statens Kunstfond. 
	-

	trikker, hækler eller broderer du, og kunne du tænke dig at sidde og nørkle sammen med andre? Så kom til Krea & kringle i caféen på 2. sal på Hovedbiblioteket. Her kan vi sidde i ro og mag med hver vores projekter, mens vi hyggesnakker og kan give hinanden tips og tricks og gode ideer til nye projekter. Hvis du har lyst til at være med, så giver vi et godt tilbud på kaffe og lidt godt til ganen på dagen. 
	S
	-


	Temaklub: Ny og Nordisk 
	Torsdage d. 14. september, 
	Torsdage d. 14. september, 
	d. 12. oktober, d. 9. november, d. 11. januar og d. 8. februar kl. 
	-
	16.30-18.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	ag med på en litterær rundrejse til de nordiske lande. Rejsen bringer os langt omkring i tid og sted, men er der trods alt en særlig ’nordisk tone’, som går igen i de nordiske romaner, vi læser? 
	T

	Temaklubben mødes fem gange og taler om nye nordiske romaner, nærmere bestemt Rosa Liksoms Elven, Niviaq Korneliussens Blomsterdalen, Hallgrimur Helgasons Tres kilo solskin, Linn Ullmanns Pige, 1983 og Kerstin Ekmans Ulvespring. Tilmelding er bindende og gælder alle fem mødegange. 

	Figure
	Livestreaming: Naturvidenskabelige foredrag fra 
	liv klogere på dig selv og verden omkring dig, når blandt andre biologer, hjerneforskere, fysikere og dataloger deler ud af deres store viden. Efterårets program spænder lige fra kryptering til antistof, så der er masser af viden at hente: D. 19. september: Saving our insects 
	liv klogere på dig selv og verden omkring dig, når blandt andre biologer, hjerneforskere, fysikere og dataloger deler ud af deres store viden. Efterårets program spænder lige fra kryptering til antistof, så der er masser af viden at hente: D. 19. september: Saving our insects 
	B
	-

	Figure

	Musikkens indflydelse på vores hjerne og krop 
	"Så længe folk passer sig selv" 
	Figure
	Figure
	Foto: Vollsmose Avisen Foto: Privatfoto Foto: Aarhus Universitet 
	Foto: Vollsmose Avisen Foto: Privatfoto Foto: Aarhus Universitet 
	Aarhus Universitet 
	Tirsdage d. 19. sep., d. 26. sep., d. 24. okt., d. 7. nov., 
	d. 14. nov. og d. 21. nov. kl. 
	18.50-21.00 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus og Holluf Pile Bibliotek 
	Torsdag d. 21. september kl. 
	10.00-12.00 

	Billetpris: 30 kr. Betales i døren. Tilmelding nødvendig via 
	dalumkirke.dk 

	Dalum Kirkes Anneks 
	Mandag d. 25. september kl. 
	16.30-18.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Vollsmose Bibliotek 

	I
	I
	efteråret 2021 flyttede antropologerne, 

	Sally Kamille Liversage og Betty Lydolph 
	Sally Kamille Liversage og Betty Lydolph 
	Laursen, til Vollsmose. Her skulle de udføre 
	tre måneders feltarbejde til deres speciale 
	for at finde ud af, hvad der er betydnings
	-

	fuldt for unge voksnes tilfredshed med at 
	bo i bydelen. Sally og Betty vil fortælle om 
	de dilemmaer, paradokser og særlige so
	-

	ciale regler, som de stødte på undervejs i 
	feltarbejdet, og hvad Vollsmose kan lære 
	os om stigmatisering, fællesskaber og 
	følelsen af at være tryg. 
	D. 26. september: Kan fortidens DNA hjælpe os i fremtiden? 
	D. 24. oktober: Hvordan fungerer hjernen? 
	D. 7. november: Antistof og antiverden 
	D.14. november: Uden kryptering, ingen internet 
	D. 21. november: Celler deler os 

	eurolog, Anne Gersdorff Korsgaard, vil ud fra praktisk erfaring og evidens-studier fortælle om musikkens positive indflydelse på krop og hjerne. Især på neurologiske lidelser, med vægten lagt på forebyggelse af aldring, demens og Parkinsons samt andre sygdomme, hvor musikken kan have en positiv indflydelse. Hun har holdt mange foredrag om migræne, ADHD, Tourette, Parkinson og demens og i de sidste 15 år specifikt om musik og hjerne. 
	N
	-
	-
	-

	Arrangementet er et samarbejde mellem Dalum Kirke og Dalum Bibliotek. 
	Arrangementet er et samarbejde mellem Dalum Kirke og Dalum Bibliotek. 

	Figure

	Kan atomkraft hjælpe os i klimakrisen? 
	Kan atomkraft hjælpe os i klimakrisen? 
	– foredrag og fællesspisning 
	– foredrag og fællesspisning 
	– foredrag og fællesspisning 

	Onsdag d. 20. september kl. 18.00 inkl. fællesspisning. Foredrag kl. 19.00 
	Det danske folketing besluttede allerede i 1985, at atomenergi ikke skulle være en del af fremtidens energi­planlægning i Danmark. Mange andre steder i verden spiller atomkraft dog en vigtig og voksende rolle for energiforsyningen. Atomkraftværker er en stabil energikilde og vigtigst af alt, så udleder atomkraftværk erne ikke CO2. Så hvad er op og ned i debatten for og imod atomkraft? 
	Det vil aftenens debattører gøre dig meget klogere på, når biblioteket får besøg af Johan Sollid, forperson for Foreningen Atomkraft Ja Tak, og Anders Winther, Ph.d. i vedvarende energisystemer og hovedforfatter på en rapport om grønt flybrændstof. 
	Johan mener, at vi ikke kommer uden om atomkraft i den grønne omstilling, og at vi behøver alle instru menter i kampen mod klimakrisen. På den anden side står Anders, der mener, at atomkraft er spild af tid, og at vind og sol er nogle af verdens billigste energiformer, der samtidig er hurtige at opføre. 
	Billetpris: Fællesspisning + foredrag 170 kr. / kun foredrag 50 kr. via Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	odensebib.dk 

	Sect
	Figure
	Figure
	Figure

	Figure


	Atomtruslen f og nu
	Atomtruslen f og nu
	 - og kampen for fred i en verden med kernevåben 
	 - og kampen for fred i en verden med kernevåben 
	Figure
	Billetpris: 60 kr. / * 40 kr. via Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Billetpris: 60 kr. / * 40 kr. via Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	odensebib.dk 



	Onsdag d. 27. september kl. 
	18.45-20.30 

	Atomtruslen er tilbage i nyhedsstrømmen. I dag råder ni stater over kernevåben, og endnu flere drømmer om superbomben. I foredraget fortæller lektor, Casper Andersen, og lektor emeritus, Henry Nielsen, fra Aarhus Universitet om den globale historie om kernevåben fra udviklingen af de første atombomber under 2. Verdenskrig til nutidens aktuelle atombrændpunkter i og omkring bl.a. Ukraine, Taiwan og Iran. Foredraget har også fokus på de tiltag, der gennem historien er blevet gjort for at mindske risikoen for 
	Figure
	Fælleslæsning i Historiens Hus 
	Familiens Klimatopmøde med fællesspisning 
	Forlagsaften - Boganbefalinger til vintermørket 
	Figure
	Link
	Figure
	Foto: Colourbox.com Foto: Klima- og Miljøforvaltningen i Odense Foto: Fyens Stiftstidendes pressefotografer, Stadsarkivet). 
	Foto: Colourbox.com Foto: Klima- og Miljøforvaltningen i Odense Foto: Fyens Stiftstidendes pressefotografer, Stadsarkivet). 


	Tirsdage d. 26. september, 
	Tirsdage d. 26. september, 
	d. 31. oktober og d. 28. november 
	kl.10.30-12.00 

	Billetpris: 25 kr. Tilmelding via 
	historienshus.dk 

	Bemærk: Der er 12 pladser per gang, og disse tildeles efter først til mølle-princippet. 
	Historiens Hus 
	Tarup Bibliotek: Onsdag d. 27. september kl. 
	18.30-21.30 

	Dalum Bibliotek: Onsdag d. 8. november kl. 
	17.00-19.30 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Tarup Bibliotek Dalum Bibliotek 
	Onsdag d. 27. september kl. 
	18.30-20.30 

	Billetpris: 80 kr. / * 70 kr. via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

	om og få gode råd til, hvordan du og din familie kan hjælpe klimaet og spare CO2 i hverdagen. Få styr på fakta og fordomme om klimaforandringer og hverdagsvaner, samt adgang til en raffineret CO2-regnemaskine. Der serveres gratis og klimavenlig mad til alle deltagere. 
	K
	-
	-

	Vigtigt: Medbring din egen computer eller tablet. Du vil blive introduceret til et let og underholdende digitalt univers, som efterfølgende kan tilgås hjemmefra. 
	Vigtigt: Medbring din egen computer eller tablet. Du vil blive introduceret til et let og underholdende digitalt univers, som efterfølgende kan tilgås hjemmefra. 
	-

	angler du inspiration til efterårets læsning? Så kom og vær med til en inspirerende og uformel aften, når forlagene HarperCollins, Lindhardt & Ringhof, Gutkind Forlag og Forlaget Falco præsenterer efterårets udgivelser. Vi garanterer en hyggelig aften med god litteratur. Der vil være en let anretning og et glas vin, du kan hygge dig med, mens du bliver inspireret til din næste læseoplevelse. Så tag en god ven under armen, og glæd dig til en dejlig aften på biblioteket. 
	M
	-
	-

	ar du lyst til at møde andre omkring fynsk litteratur og blive en del af et unikt læsefællesskab? Så kom med til fælleslæsning i Historiens Hus, hvor vi læser historier fra Fyn. Fælleslæsningen styres af bibliotekar, Signe Foght Hansen, som læser teksterne højt. Teksterne er udvalgt på forhånd, så det kræver ingen forberedelse – blot en lyst til at mødes med andre for at tale om de personlige erfaringer, tanker og følelser, litteraturen vækker. I efteråret 2023 er der udbudt i alt tre fælleslæsningsmøder, h
	H
	-
	-
	-

	Foto: Privat samling 
	Foto: Arte booking
	Foto: Colourbox.com

	Bliv klogere på dit barns skærmtid 
	Torsdag d. 28. september kl. 
	Torsdag d. 28. september kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 30 kr. via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	kærme er en del af hverdagen i de fleste familier, men hvordan skal vi forholde os til børnenes skærmbrug? Kom og hør forskerne Aida Bikic og Thomas Enemark Lundtofte fortælle ud fra hver deres forskningsfelt om, hvordan skærmene påvirker vores børn, og hvordan vi selv kan involvere os og være med til at sætte gode rammer. 
	S
	-
	-


	Hvor finder vi håb? De store forfattere om vores tid 
	Torsdag d. 28. september kl. 
	Torsdag d. 28. september kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 30 kr. via 
	odensebib.dk 

	Tornbjerg Kirke 
	om med på en spændende litterær rejse, når Michael Bach Henriksen, kulturredaktør på Kristeligt Dagblad og forfatter til flere bøger, udforsker tidens kriser. Rejsen undersøger mange af de udfordringer, der præger vores tid, og i sin søgen efter svar og håb vil Michael Bach Henriksen gribe fat i både sit eget forfatterskab og andre internationale forfattere, der beskæftiger sig med håb. Foredraget vil tage udgangspunkt i bøgerne Mellem frygt og håb og Håb og handling i en kriseramt verden, og vil forsøge at
	K
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	Temaklub: Den moderne heks i litteraturen 
	Tirsdage d. 3. oktober, 
	Tirsdage d. 3. oktober, 
	d. 31. oktober og d. 28. november kl. 
	19.00-20.30 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	Figure
	nteressen for hekse blomstrer i kulturen 
	I

	og litteraturen i dag, men i mange århund
	-

	reder har heksen været symbolet på alt det 
	farlige, utæmmede og vilde. Heksen har væ
	-

	ret en kendt figur i fantasylitteraturen læn
	-

	ge, men nye kvindelige forfattere har nu 
	også taget heksen til sig. 
	I dag symboliserer heksen længslen efter 
	natur og spiritualitet, men er også en femini
	-

	stisk modstandsfigur og en klimaforkæm
	-

	per. Vi læser Strega af Johanne Lykke Holm, 
	Heksens alfabet af Nanna Goul og Kraften af 
	Naomi Alderman. Tilmelding gælder alle tre 
	mødedatoer. 

	Når verden vendes på hovedet D. 20.-26. november 2023 historiefestival.dk 
	Bål, brand og krig er stof til gode historier. Men hvad skaber nye og overraskende syn på verden, der får mennesker til at vælge en ny retning? Er det store personligheder, der fremprovokerer historiens spring og kolbter? Eller er det pludselige revolutioner og katastrofer? Måske er det den gradvise udbredelse af nye ideer og religioner, der vender verden på hovedet? 
	-

	Fra d. 20.-26. november kaster Bibliotekernes festival for historie lys på de afgende eblikke, der vendte verden på hovedet, med aktiviteter på folkebiblioteker i hele landet og oplægsholdere med et skarpt blik på fortiden og vores vej til nutiden. 
	Det Hemmelige Selskab 
	Det Hemmelige Selskab 

	Som en særlig aktivitet under Bibliotekernes festival for historie kan du blive medlem af Det Hemmelige Selskab. Det Hemmelige Selskab er et læsefællesskab, du mes med lokalt på dit bibliotek til samtaler om det, der ændrede historien. Du bliver medlem af Det Hemmelige Selskab ved at deltage i ét eller flere af selskabets arrangementer. Det Hemmelige Selskab mes tre gange i efteråret med oplæg fra forskere og historikere – oplæg, der bliver livestreamet fra et sted i Danmark. Det Hemmelige Selskab handler b
	-
	-

	i.
	i.
	 Læs mere på historiefestival.dk. 


	Bemærk: Der er 12 pladser per gang, og disse tildeles efter først til mølle-princippet. 
	Som medlem af Det Hemmelige Selskab får du gratis adgang til bibliotekets afslutningsarrangement ldag d. 25. november. 
	Figure
	Afvigere – Det Hemmelige Selskab 
	Afvigere – Det Hemmelige Selskab 
	Torsdag d. 21. september kl. 
	16.30-18.00 

	Om Nordens bedst bevarede fattiggård, om socialpolitik og om fattiggårdens skæbner. H om Svendborgs fste fattiginspekt Kaptajn Hallas, om “Fattiggårdens Skræk” Peter Jgensen, om Alma der boede bag murene i 45 år, og om hvorfor Marie blev afleveret af politiet en vinterdag, da hun blot var 11 år. Oplægsholder er Sarah Smed, historiker og leder af Danmarks Forsorgsmuseum på Viebæltegaard i Svendborg. 
	-

	Gratis adgang. Tilmelding nvendig via 
	odensebib.dk 

	Historiens Hus 
	Den kolde krig – Det Hemmelige Selskab 
	Torsdag d. 12. oktober kl. 
	16.30-18.00 

	Atommagter, stormagter, propaganda og overvågning, efterretningstjenester og stedfortræder-krig. Alle sammen bekymrende ord, som vi pakkede væk for næsten 35 år siden. Nu er verden igen vendt på hovedet. Kom til oplæg og samtale om Den Kolde Krig – f, nu og i fremtiden. I selskabet behandles et oplæg af Museumsleder ved Koldkrigsmuseum Langelandsfort, Peer Henrik Hansen, ph.d. 
	-
	-

	Gratis adgang. Tilmelding nvendig via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

	Ungdomsopr – Det Hemmelige Selskab 
	Torsdag d. 16. november kl. 
	16.30-18.00 

	D. 8. april 1970 gik en flok unge kvinder, udklædte og med store papskilte, gennem Stret i Kenhavn. Det blev starten på Rstrpebevægelsen, som forandrede synet på ksroller, kvinders kroppe, politikken og kulturlivet. Bevægelsen holdt sig kende i små 15 år for i 1985 at nedlægge sig selv. Siden er Rstrpebevægelsen ble
	-
	-

	vet et ikon på godt og ondt. Den er blevet glorificeret af 
	nogle som et forbillede for stersolidaritet og en generations modige opg med patriarkatet. Af andre er den blevet udråbt til et rædselskabinet af aseksuelle klidmostre og mandehadere. 
	-
	-

	Gratis adgang. Tilmelding nvendig via 
	odensebib.dk 

	Historiens Hus 
	13 
	13 
	Sprog1923 - åndssvageforsorgens prestigeprojekt for de moralsk åndssvage 
	-

	Tirsdag d. 21. november kl. 
	Tirsdag d. 21. november kl. 
	15.30-16.15 

	Historiker og leder af Danmarks Forsorgsmuseum, Sara Smed, fortæller om pigehjemmet på Sprog som var åndssvageforsorgens prestigeprojekt for piger, som var moralsk åndssvage. Det blev skabt ud af politiske og vi denskabelige visioner om, at isolation, opdragelse og sterilisation var kuren, som kunne bekæmpe fattigdom og degeneration, og som sikrede Danmarks fremtid.    
	-

	Gratis adgang. Tilmelding nvendig via 
	historienshus.dk 

	Historiens Hus 
	Hoved- og afslutningsdebat for 
	Bibliotekernes festival for historie 

	Ldag d. 25. november kl. 
	Ldag d. 25. november kl. 
	10.30-15.30 

	Bibliotekernes festival for historie afsluttes med et kæmpe brag, der livestreames på mange af landets folkebibliote ker. Der vil være debatter og samtaler med bl.a. Poul Nyrup Rasmussen og digter Caspar Eric. 
	-



	Dagens program: 
	Dagens program: 
	Livestream kl. : 
	11.00-12.30

	Samtale mellem Peter Viggo Jakobsen, lektor ved Forsvarsakademiet, Peer Henrik Hansen, koldkrigshistoriker og museumsleder ved Langelands Museum og Ulla Varnke Egeskov, museumsinspekt fra koldkrigsmuseet RE GAN, når de optegner omridset af Danmarks forsvar og civile beredskab under Den Kolde Krig – både den vi har lagt bag os, og den vi måske har foran os. 
	-

	Frokost kl. 
	12.30-14.00 

	Livestream kl. : 
	14.00-15.30

	Poul Nyrup Rasmussen og Caspar Eric i samtale med medforfatter til Afvigernes Ø, Maria Clement Hagstrup, der diskuterer, hvilke konsekvenser det havde, at vi i en periode af vores historie valgte at sende afvigere ud på en  Undervejs drter de også, hvordan vi håndterer og forstår afvigelse og normalitet, både historisk og i dag. 
	Der vil til arrangementet blive serveret frokost, der er inkluderet i billetprisen. 
	Historiens Hus 
	14 
	Billetpris: 50 kr. /gratis for medlemmer af Det Hem melige Selskab via 
	Billetpris: 50 kr. /gratis for medlemmer af Det Hem melige Selskab via 
	odensebib.dk 



	Link
	Sect
	Figure


	Skovhaver og permakultur 
	- foredrag ved Karoline Nolsø Aaen 
	Sect
	Figure
	Figure
	Foto: Karoline Nolsø Aaen Foto: True Crime Agency Foto: Colourbox.com 
	Læsekreds-dating 
	Torsdag d. 5. oktober kl. 
	17.00-19.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Holluf Pile Bibliotek 
	Samtaler i fængslet 
	Mandag d. 9. oktober kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 80 kr. / * 60 kr.  via 
	odensebib.dk 

	Tarup Bibliotek 
	Tirsdag d. 10. oktober kl. 
	19.00-21.30 

	Billetpris: 75 kr. for medlemmer af Haveselskabet. Ikke medlemmer: 150 kr. Billet købes i døren. 
	-

	Tarup Bibliotek 
	aroline Nolsø Aaen er medforfatter til 
	K

	bøgerne Permakulturhaven og Mad 
	med Flerårige Grøntsager. 
	Hendes foredrag tager afsæt i skovhavens 
	dyrkningsmuligheder og træernes rolle i 
	havens økosystem. Det giver et godt indblik 
	i udvalgte plantearter og deres kulinariske 
	værdier med referencer til helt nye stu
	-

	dier af næringsværdier. Det fortæller om 
	skovhaven til selvforsyning og skovland
	-

	brug som et bud på fremtidens landbrug. 
	ar du lyst til at være med i en læsekreds? Eller kunne du bare godt tænke dig at vide lidt mere om, hvad en læsekreds er? Holluf Pile Bibliotek inviterer til "læsekreds-dating", hvor du blandt andet kan møde litteraturkonsulent, Michael Linde Larsen fra Hovedbiblioteket, som vil komme med både gode råd og gode forslag til læsekredslitteratur. Hvem ved - måske kan du være heldig at finde dit nye læsekreds-match? 
	H
	-
	-
	-
	-

	vordan er det at sidde ansigt til ansigt med en forbryder? Kriminalpsykolog, Charlotte Kappel, deler ud af sine oplevelser fra besøg hos indsatte. Hør bl.a. om mødet med togrøveren, der var en almindelig familiefar. Om psykopaten, der fik det til at løbe koldt ned ad ryggen. Og om den unge mand som i jalousi slog sin bedste ven ihjel. Nogle oplevelser har efterladt uudslettelige indtryk, ikke mindst dengang psykologen mødte en af de kriminelle ude på den anden side af tremmerne. 
	H
	-
	-


	Foto: Colourbox.com 
	Foto: Martin Dam Kristensen 
	Foto: Tine Bek 
	Kate Bush og Stormfulde højder 
	Onsdag d. 11. oktober kl. 
	Onsdag d. 11. oktober kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 30 kr. via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	Figure
	ør om to epokegørende værker og deres fælles historie i Anya Poulsens tryllebindende musikforedrag. Kate Bush var 19 år, da hun udgav debutsinglen Wuthering Heights i 1978 og revolutionerede musikverdenen. Emily Brontës roman fra 1847 er en brutal historie om erotisk besættelse, hævntørst og død - skrevet af en ung, menneskesky præstedatter på den engelske hede. Anya Poulsen er cand.mag. i medievidenskab og kønsstudier, tidligere musikjournalist og medstifter af musikkollektivet HUN SOLO. 
	H
	-
	-
	-
	-
	-


	Verdens sprog under lup 
	Torsdag d. 12. oktober kl. 
	Torsdag d. 12. oktober kl. 
	18.45-20.15 

	Billetpris: 60 kr. / * 50 kr.  via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

	Film og fællesspisning 
	Tirsdag d. 31. oktober kl. Tirsdag d. 5. december kl. 
	Tirsdag d. 31. oktober kl. Tirsdag d. 5. december kl. 
	16.00-19.30 
	16.00-19.30 

	Gratis adgang til film. Spisning 60 kr. Tilmelding nødvendig via 
	bolbrobrugerhus.dk 

	Bolbro Bibliotek/ Bolbro Brugerhus 
	lle sprog er solidt forankret i den natur og kultur, de fungerer i. Hør sprogforskeren Michael Ejstrup i et interessant og muntert foredrag om verdens sprog og alle de forskelle og meget få ligheder, der er imellem dem. Michael Ejstrup er forfatter og sprogforsker med en ph.d. i sprogvidenskab fra Syddansk Universitet og Lunds Universitet. Gennem de sidste 20 år har han holdt adskillige både oplysende og underholdende foredrag rundt om i det danske land. 
	A
	-
	-
	-
	-


	ilmeftermiddage på Bolbro Bibliotek 
	F

	med efterfølgende spisning på Bolbro 
	med efterfølgende spisning på Bolbro 
	Brugerhus. Vi starter filmen kl. 16.00 på 
	Bolbro Bibliotek. Herefter er der fælles
	-

	spisning på Bolbro Brugerhus ca. kl. 18.00. 
	Filmen er gratis, mens der betales 60 kr. for maden (betales til Brugerhuset). 
	Du skal tilmelde dig via Bolbro Brugerhus' hjemmeside og skrive, om du ønsker både film og spisning, eller om du kun ønsker en af delene. Det er også muligt at tilmelde sig ved henvendelse i Bolbro Brugerhus. 

	Mød fantasyforfatter Jim Butcher Torsdag d. 14. september kl. 18.45 til ca. kl. 20.00 Jim Butcher er en af de helt store amerikanske fantasyforfattere, og det er med stolthed og glæde, at Hovedbiblioteket sammen med forlaget Superlux kan præsentere en aften i hans magiske univers. I en samtale med bibliotekar Kathrine Dyrkilde vil han folde sit forfatterskab ud, ligesom det også vil være muligt at købe bøger af Jim Butcher og få dem signeret. Jim Butcher er særligt  kendt for bestsellerserierne The Dresden 
	odensebib.dk 

	Marginalisering i sundhedsvæsnet - hvad g det svært at være patient i dag? Torsdag d. 26. oktober kl. 16.30-18.00 Kom med til TorsdagsTalk, når professor og grund-lægger af Indvandrermedicinsk Klinik, Morten Sode-mann, beser Vollsmose Bibliotek og fortæller om sit mangeårige arbejde med marginaliserede grupper i sundhedsvæsenet. Tro, aktivisme og politik - hvad kan kunsten? Torsdag d. 9. november kl. 16.30-18.00 Kom med til TorsdagsTalk, når kunstner, Jens Galschi, fortæller om sine provokerende og ak-tivis
	odensebib.dk 

	Foto med tilladelse fra Ejner Stig 
	Foto med tilladelse fra Ejner Stig 
	Foto: Anja Hawkins 
	Foto: Colourbox.com 

	Kan dansk landbrug blive bæredygtigt? 
	– foredrag og fællesspisning 
	Onsdag d. 1. november Fællesspisning kl. 18.00 Foredrag kl. 19.00 
	Onsdag d. 1. november Fællesspisning kl. 18.00 Foredrag kl. 19.00 
	Billetpris: Fællesspisning og-foredrag 170 kr. / kun foredrag 50 kr. via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Figure
	Unyttige historiefacts 
	Onsdag d. 1. november kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 60 kr. / * 40 kr.  via 
	odensebib.dk 

	Tarup Bibliotek 
	andbruget råder over 60% af Danmarks areal, og den intensive dyrkning af landbrugsarealerne er anledning til bl.a. forurening af drikkevand, iltsvind i de indre farvande og mindre biodiversitet. Kafé Kloden har inviteret Rasmus Nordquist, tidl. landbrugsordfører for SF, og Lone Andersen, viceformand i Landbrug & Fødevarer, til bl.a. at diskutere om der skal være et loft over antallet af produktionsdyr i dansk landbrug. Debatten kommer også omkring regulering af pesticider og kvælstof, samt hvordan og hvor m
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	idste du, at dyr kunne blive stillet for retten i middelalderen, at hysteri kunne kureres med sex, eller at man kan finde ananasser på bygninger over hele Storbritannien? Med Unyttige historiefacts formidler lektor, Michael Frederic Hvid Hawkins, de skæve sider af historien, som gør den både levende og underholdende. Foredraget ser på de lange linjer i verdenshistorien og binder de forunderlige fakta sammen til en morsom fortælling om, hvordan vi mennesker har udviklet os. 
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	-
	-
	-
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	H.C. Andersens forunderlige billedkunst 
	Torsdag d. 2. november kl. 
	Torsdag d. 2. november kl. 
	10.00-12.00 

	Billetpris: 30 kr. Betales i døren. Tilmelding nødvendig via 
	dalumkirke.dk 

	Dalum Kirkes Anneks 
	Figure
	.C. Andersen beskæftigede sig som kunstner med papiret som materiale: Han skrev på det, tegnede på det, klippede i det og lavede collager. H.C. Andersens Hus rummer verdens største samling af Andersens billedkunst, og seniorforsker ved H.C. Andersens Hus, Ejnar Stig Askgaard, tager i dette foredrag udgangspunkt i denne samling og fortæller, hvordan Andersens litterære kunst og billedkunst forholder sig til hinanden. 
	H
	-
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	Arrangementet er et samarbejde mellem Dalum Kirke og Dalum Bibliotek 

	Figure
	Tag med biblioteket til Bogforum! 
	”Kære dagbog” - Et musikalsk foredrag med Juncker 
	Figure
	Figure
	Foto: Marie Louise Dahl Møller Foto: Peter Years Foto: Robin Skjoldborg 
	Foto: Marie Louise Dahl Møller Foto: Peter Years Foto: Robin Skjoldborg 
	Fredag d. 3. november 
	Afgang fra Dannebrogsgade kl. 8.00. Hjemkomst kl. 20.00. 
	Billetpris: 425 kr. / * 400 kr. via 
	odensebib.dk 

	OBS: Prisen er inkl. adgangsbillet til Bogforum 
	-

	Bella Center København 
	Tirsdag d. 7. november kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 60 kr. / * 40 kr. via 
	odensebib.dk 

	Tarup Bibliotek 
	Bibliotekaren anbefaler 
	Torsdag d. 9. november kl. 
	17.00-19.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Holluf Pile Bibliotek 
	il du opleve nogle af de bedste danske og udenlandske forfattere fortælle om deres bøger? Elsker du at blive inspireret til nye læseoplevelser, imens duften af nye bøger breder sig? Så tag med på en hyggelig og underholdende tur til årets Bogforum i Bella Centret med andre bogentusiaster og fyld tasken med gode bøger. Vi giver en kop kaffe/te på vej derover og sørger for den gode stemning. Du skal bare medbringe dit gode humør, og du må også gerne selv medbringe morgenmad. 
	V 
	-

	ar du sunget med på sangen om Mo
	H
	-

	gens og Karen, der bor lidt længere 
	nede ad vejen? Eller drømt dig langt væk til 
	de sjælfulde toner om Havanna? Så er du en 
	af de mange, der er blevet rørt af Christian 
	Junkers musik og fine tekstunivers. 
	Christian Juncker har sine rødder i Odense 
	og har boet på Saxovej i Tarup. I dette musi
	-

	kalske foredrag med afsæt i tiden i Odense 
	fortæller sangeren om de døre, musikken 
	har åbnet. Hør om mødet med store per
	-

	sonligheder, og om Junckers hund, Bob, i 
	en humoristisk og autentisk beretning om 
	musikbranchen.
	rænger du til ny inspiration og vitaminer i bogform, så kom og vær med til en aften, hvor både din bibliotekar og medlemmer af læsekredsen Mandagsklubben vil komme med anbefalinger til gode læseoplevelser. 
	 T
	-
	-

	Foto: Flemming Bo Andersen 
	Foto: Marie Hald 
	Foto: Rigsarkivet 

	Smuglerlandet Danmark 
	Torsdag d. 9. november kl. 
	Torsdag d. 9. november kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 60 kr. via 
	historienshus.dk 

	Historiens Hus 
	Heksens alfabet 
	Tirsdag d. 14. november kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 30 kr. via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	Figure
	ils Valdersdorf Jensen, historiker og af
	N
	-

	delingsleder ved Svendborg Museum, 
	tegner et portræt af Danmark som smugler
	-

	land. Han fortæller om smugleriet i de dan
	-

	ske farvande og grænseområder fra midten 
	af 1700-tallet til i dag, og han viser, hvordan 
	staten mistede kontrollen ved vandkanten. 
	Problemerne var især synlige i Det Sydfyn
	-

	ske Øhav. Her havde sømænd og færgeda
	-

	mer vind i sejlene, tolderne lukkede øjnene, 
	og de lokale holdt sammen mod staten – bl.a. 
	på færgen mellem Faaborg og Gelting. 
	Nils Valdersdorf Jensens foredrag bygger 
	på hans anmelderroste og prisvindende 
	bog, Smuglerlandet Danmark. 
	ød forfatteren til romanen Heksens alfabet, Nanna Goul, i samtale med bibliotekar, Camilla Faieq Hansen. Heksen er genopstået – ikke så mærkeligt i en tid med klimaforandring, feminisme og spirituel længsel. Men hvad kan vi bruge heksen til i dag? Det bliver en fortryllende aften med emner som moderne hekse, heksens kulturhistorie og mytologi frem til nutidens feministiske og klimaaktivistiske hekse. Nanna Goul er forfatter, skribent ved Dagbladet Information og klimaengageret hverdagsaktivist. 
	M
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	Le Corbusier - en af det 20. århundredes mest 
	markante arkitekter 
	markante arkitekter 
	Mandag d. 20. november kl. 
	18.30-20.45 

	Billetpris: 60 kr. / * 50 kr.  via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	dette foredrag dykker Flemming Bo Ander
	I
	-

	sen ned i Le Corbusiers bygningsværker 
	og tankegang. Le Corbusier brugte himlen, 
	træerne og rummet som grundlæggende 
	elementer til at skabe sit helt eget målesy
	-

	stem, modulor. Foredraget rundes af med 
	en gennemgang af Le Corbusier og Jørn 
	Utzons korrespondance i forbindelse med 
	udsmykningen af Operahuset i Sydney. 
	Flemming Bo Andersen er foredragsholder, 
	fotograf og står bag hjemmesiden ’Guide to 
	Utzon’. 

	Figure
	Nedslag i nordatlantisk litteratur 
	Figure
	Link
	Figure
	Foto: Colourbox.com Foto: PR-foto Foto: Marie Louise Dahl Møller 
	Foto: Colourbox.com Foto: PR-foto Foto: Marie Louise Dahl Møller 


	Bibliotekaren anbefaler 
	Bibliotekaren anbefaler 
	Tirsdag d. 21. november kl. 
	17.00-19.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Vollsmose Bibliotek 
	rænger du til ny inspiration og vitaminer i bogform, så kom og vær med til en aften, hvor din bibliotekar vil komme med anbefalinger til gode læseoplevelser. 
	T
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	Wiemer anbefaler 
	Tirsdag d. 21. november kl. 
	19.00-21.00 

	Billetpris: 30 kr. via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	Torsdag d. 23. november kl. 
	19.00-21.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Holluf Pile Bibliotek 

	en nordatlantiske litteratur er kendetegnet ved, at den forener sin kritik af økonomisk udnyttelse, sekterisk religion og bedsteborgerlig adfærd med et kraftigt element af magi og hyldest til livet og den storslåede natur. Foredraget vil behandle William Heinesen og Einar Már Gudmundssons forfatterskaber i det lys, og der vil især blive set nærmere på Heinesens De fortabte Spillemænd fra 1950 og Gudmundssons Islandske konger fra 2013. Mogens Davidsen har været lektor ved SDU i mange år og interesserer sig f
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	n god roman kan flytte os i tid og rum. Den kan gøre os klogere, vildere, gladere - indimellem kan den ændre vores liv. Vi ser på de seneste års vigtigste udgivelser, og om der er tendenser, bevægelser og forfattere, vi skal lægge særligt mærke til. Liselotte Wiemer har været litteraturanmelder gennem mange år, og denne aften tager hun temperaturen på dansk og nordisk skønlitteratur her og nu og kommer med idéer til nye, stærke læseoplevelser. 
	E
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	ARRANGEMENTER FOR BØRN OG UNGE 
	ARRANGEMENTER FOR BØRN OG UNGE 
	ARRANGEMENTER FOR BØRN OG UNGE 

	Figure
	Foto: Niels Holmgård OFA 
	Foto: Niels Holmgård OFA 
	Magiske Dage Odense  


	Figure
	Kroko-Dino-koncert for de små 
	Mød en biavler og hans bier  
	H.C. Andersen Paraden besøger Vollsmose Bibliotek 
	Link
	Figure

	Figure
	Foto: H. C. Andersen Paraden Foto: Colourbox.com Foto: Michael Back 
	Foto: H. C. Andersen Paraden Foto: Colourbox.com Foto: Michael Back 
	Onsdag d. 13. september kl. 
	10.00-10.45 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	OBS! Ledsagende voksne skal ikke booke billet. 
	Tarup Bibliotek 
	Lørdag d. 23. september kl. 
	10.30-12.30 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Tarup Bibliotek 

	ichael Back præsenterer medrivende 
	M

	sange om søde, flotte, skønne, vilde 
	sange om søde, flotte, skønne, vilde 
	og farlige dyr. Her kan du være med til at 
	trampe som elefanter, flyve som fluer og 
	danse som dinosaurer - og derudover har 
	du også mulighed for at invitere din ynd
	-

	lingsbamse til en koncert, der er fyldt med 
	iørefaldende sange, glæde og godt humør. 
	Koncerten er for børn op til 6 år. 

	enne lørdag kan du møde Claus, der er 
	D

	vaskeægte biavler. Du kan få lov til at 
	vaskeægte biavler. Du kan få lov til at 
	se hans bier helt tæt på, når han viser dig 
	et bistade med levende bier bag glas. Han 
	har også nogle af sine redskaber og bivoks 
	med. 
	Du kan få svar på alle de mange spørgsmål, du har om de små bier: Hvad laver en biavler mon? Hvad spiser en bi? Og hvordan får man egentlig honning? Arrangementet foregår i haven bag Tarup Bibliotek. 
	-

	Lørdag d. 23. september kl. 
	12.00-13.00 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Vollsmose Bibliotek 
	Kom og mød alle dine yndlingsfigurer fra 
	H.C. Andersens elskede eventyr, når vi får besøg af både prinser, prinsesser og grimme ællinger fra H.C. Andersen Paraden. 
	-

	Figure

	Figure
	Figure
	Forældre- og babyyoga 
	Forældre- og babyyoga 
	Tirsdag d. 19. september kl. 
	10.00-10.45 


	Kom til forældre- og babyyoga i Læsehaven! Som nybagt forælder tilsidesætter du ofte mange af dine egne 
	behov. Dine dage kan være fyldt med akavede ammestillinger, en baby på armen - og nætterne tilbringes måske i forkvaklede positioner for at tilgodese baby, som endelig er faldet i søvn ovenpå din arm. At blive forældre er fantastisk, men for mange også hårdt både mentalt og fysisk. Derfor tilbyder vi forældre- og babyyoga for dig, som ønsker at gøre noget godt for dig selv, uden at det går ud over din dyrebare tid med dit barn. Yogastillingerne vil blive udført enkeltvis eller i små sekvenser i et 
	tempo, hvor du kan mærke efter, hvordan din krop har det på dagen. Holdet er naturligvis både for far og mor, og alle er velkomne uanset niveau. 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Læsehaven/Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

	Tumlastik for bn mellem 0-2 år og deres forældre 
	Tirsdag d. 26. september kl. 
	Tirsdag d. 26. september kl. 
	10.00-10.45 


	Kom til tumlastik i Læsehaven! Til tumlastik vil vi stimulere barnets sansemotorik gennem leg, bevægelse og musik. Allerede fra første levedag udforsker barnet verden og dens muligheder via sanserne. Sanserne er med til at give barnet ”næring”, så det kan udvikle sig og blive et selvstændigt væsen. Der er tre sanser, som særligt har betydning for barnets motoriske udvikling, nemlig den taktile, proprioceptive og vestibulære sans, og derfor tager vores lege afsæt i disse sanser. Til tumlastik har du også mul
	-

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Figure
	Læsehaven/Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

	Mikromusik for bn mellem 0-2 år og deres forældre 
	Sect
	Figure

	Figure
	Tirsdag d. 3. oktober kl. 
	Tirsdag d. 3. oktober kl. 
	10.00-10.45 


	Kom til Mikromusik i Læsehaven! Mikromusik er til dig, der gerne vil have en sjov, musikalsk og nærværende stund med dit barn. Vi skal synge, danse og spille på diverse instrumenter. Vi har en legende og nysgerrig tilgang til instrumenterne og musikken, og alle kan være med. 
	Jeres rygsække bliver fyldt med musikalsk glæde til hverdagens små øjeblikke - lige til at hive op af tasken derhjemme. Musik er på mange måder med til at styrke dit barns udvikling. Aktiv deltagelse igennem musik fra helt lille kan bidrage til at lægge kimen til livslang glæde og fællesskab ved musikken. 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Sect
	Figure

	Læsehaven/Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Alle tre arrangementer afvikles i samarbejde med Små Stjernestunder 

	EN FORFATTER, EN NORDISK GUD OG EN FESTIVAL 
	EN FORFATTER, EN NORDISK GUD OG EN FESTIVAL 
	-Fantasyforfatter, Julie Midtgaard, 
	lofter Odins slor sammen med Magiske Dage Odense 
	lofter Odins slor sammen med Magiske Dage Odense 
	Af bibliotekar Christa Gehrkens Møller. Foto af Kenneth Brogaard Esbensen og Niels Holmgård, OFA 
	å biblioteket pusles der i disse dage hemmelighedsfuldt i krogene. En særlig puslen, der afslører, at arbejdet med Danmarks mest magiske festival - propfuld af 
	å biblioteket pusles der i disse dage hemmelighedsfuldt i krogene. En særlig puslen, der afslører, at arbejdet med Danmarks mest magiske festival - propfuld af 
	StyleSpan
	P
	-
	-

	underholdning, fantasi, læring og opdagelse -er godt i gang. Magiske Dage Odense venter nemlig forude, og Odenses gader overtages af troldmænd, feer og andre mytiske væsner, når Odense Bibliotekerne præsenterer den fortryllende festival. 
	-

	ODINS SLOR 
	Magiske Dage Odense er den eneste festival i Danmark, der har sin helt egen fortælling: Odins sl. Den handler om det 
	Magiske Dage Odense er den eneste festival i Danmark, der har sin helt egen fortælling: Odins sl. Den handler om det 
	helt store i det små – om magien, der omgiver os alle, og om at finde sit mod i kampen mod det onde. Og så handler den om at se sig selv og verden med nye øjne. Novellen Odins sl blev skrevet i 2021 af fantasyforfatter, Julie Midtgaard i samarbejde med Magiske Dage Odense, og med den dykker festivalens grundfortælling ned i Odenses gader, byens kendetegn og historie. Den særlige proces med at skrive og udgive en historie i samarbejde med en festival var en ny skriveoplevelse for Julie. 


	­Det var et spændende samarbejde og for mig en helt an­derledes måde at skrive en historie på. Normalt sidder jeg alene med egne idéer, men her var vi flere om at kreere, og det gav gode benspænd i den kreative proces. På en måde kan du sige, at Odins sl er resultatet af mange ting; min skrift, en dygtig arbejdsgruppe og en festival med sin helt egen sjæl. 
	FOR MIG ER FANTASY FORST OG STORST 
	Det er lysten til at skabe fantastiske fortællinger, som andre kan spejle sig i, der ligger bag Julie Midtgaards forfatter­skab. Her kredser hun om magi, overnaturlige kræfter og eventyrlige verdener. Hun står bl.a. bag den prisvindende fantasy­serie Sprækken til Luscuro, der indtil videre består af fire bind. Men der er heldigvis mere på vej om den 14­årige Gry og hendes eventyrlige oplevelser i det magiske Luscu­ro­univers. 
	­Fantasy har givet mig de største læseoplevelser. Den slags der har ført mig ud af tid og sted til fremmede verdener og andre væsener. For mig kan fantasy­genren bare noget helt særligt: den kan nemlig fortælle os om vores egen verden 
	­Fantasy har givet mig de største læseoplevelser. Den slags der har ført mig ud af tid og sted til fremmede verdener og andre væsener. For mig kan fantasy­genren bare noget helt særligt: den kan nemlig fortælle os om vores egen verden 
	ved at vise os den udefra. Der er et underligt match mellem den virkelighedsflugt, som fantasy på mange måder er og det samtidig utroligt virkelighedsnære i mange af historiernes kerne. Måske fordi vi bedre kan se og give opmærksomhed til det svære, når det ikke er 1 til 1. 

	Helt særligt for Odins sl er, at den er direkte forankret i Magiske Dage Odense. Det er en fantasy­novelle, der både udspringer af og samtidig giver liv til en eksisterende festival, der har en lang forhistorie og titusindvis af gamle og nye festivaldeltagere. 
	Helt særligt for Odins sl er, at den er direkte forankret i Magiske Dage Odense. Det er en fantasy­novelle, der både udspringer af og samtidig giver liv til en eksisterende festival, der har en lang forhistorie og titusindvis af gamle og nye festivaldeltagere. 
	­Jeg ser historien i Odins sl som indledningen til en historie. Her er festivalens gæster og selve festivalen nemlig selv med til at forme historien videre. Jeg har bare leveret et anslag, og så skal den virkelige historie skabes og udvikles, når festivalen løber af stablen. Når jeg har skrevet en fortælling, så er den ikke min mere, men lige så meget læserens eller lytterens. Og det gælder i særlig høj grad med Odins sl. 
	Du kan købe Odins sl på Magiske Dage Odense i en hæftet eller fast indbunden udgave. Du kan også låne den på biblioteket eller som e-bog på , hvor den også snart vil være tilgængelig som lydbog. 
	eReolen

	HVAD VENTER DIG TIL MAGISKE DAGE ODENSE 2023? 
	Programmet for Magiske Dage Odense 2023 er endnu ikke helt færdigt, men det ligger dog fast, at du kan møde gamle kendinge som Grimnir i byens gader og naturligvis deltage i den dødsensfarlige kamp mellem det gode og det onde, når Odin løfter sløret over Odense. 

	Derudover åbner Odense Rådhus som noget nyt op for en storslået tre­retters festmiddag med bl.a. heksegryde og trolde øjne på menuen. I år vil du også kunne lave dit helt eget våbenskjold ved hjælp fra The Maesters!  De er historiefortællende, lærde mænd, der står klar med gode råd og inspiration, når du kreerer dit helt eget våbenskjold med historier og sagn fra Game of Thrones­universet som baggrundstæppe. 
	Den sidste nyhed, vi løfter sløret for i denne omgang, er en Litterær thesalon hos A.C. Perchs Thehandel på Flakhaven: Med inspiration fra Victoriatidens London, får du nu mulighed for at deltage i en klassisk, britisk ’afternoon tea’ med under­holdning, hvor smag, duft, musik og litteratur omslutter dig: En pianist spiller klassisk musik, og en litterær karakter vil læse højt af klassisk, britisk litteratur. Mere ’stiff upper lip’ fås det vist ikke. 
	Magiske Dage Odense afvikles i år fra d. 19.
	-

	21. oktober, og det fulde program finder du på fra d. 13. september. Billetsalget skydes i gang d. 18. september. Det er også via hjemmesiden, at du kan tilmelde dig Magiske Dage Odenses nyhedsbrev, som i period en august-oktober holder dig opdateret omkring festivalen. Du finder selvfølgelig også Magiske Dage Odense på Facebook og Instagram. 
	magiskedageodense.dk 
	-

	Vi ses til Magiske Dage Odense 2023! 
	Vi ses til Magiske Dage Odense 2023! 
	Figure
	Fjord&Bælt besøger Højby Bibliotek 
	Jernalderaktiviteter for børn 
	– med Jernalderlandsbyen Odins Odense 
	Tegnetips og herlige fortællinger 
	Sect
	Figure

	Figure
	Figure
	Foto: Forlaget Carlsen Foto: Jernalderlandsbyen Odins Odense Foto: Fjord&Bælt 
	Foto: Forlaget Carlsen Foto: Jernalderlandsbyen Odins Odense Foto: Fjord&Bælt 
	Søndag d. 1. oktober kl. 
	13.00-15.00 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
	Højby Bibliotek 

	år Fjord&Bælt tager deres bassiner 
	N

	under armen og besøger Højby Bib
	under armen og besøger Højby Bib
	-

	liotek, får du mulighed for at opleve nog
	-

	le af havets forunderlige dyr helt tæt på. 
	Fjord&Bælt medbringer bassin med krab
	-

	ber og søstjerner. De fortæller spændende 
	historier og giver dig mulighed for at opleve 
	dyrene helt tæt på under trygge forhold. 
	Lørdag d. 7. oktober kl. 
	10.00-12.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Tarup Bibliotek 
	Lørdag d. 7. oktober kl. 
	11.00-12.00 

	Billetpris: 30 kr. via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	om ind og bliv underholdt og inspireret, når vi får besøg af børnebogsforfatter og illustrator, Martin Sommer. Han live-tegner og fortæller, mens alle kan se med på en storskærm. Her bliver der delt ud af nemme, sjove og inspirerende tegnetips - lige til at tage med hjem og prøve af. Martin tegner historier, der vokser frem med input fra børnene, og læser højt fra sin børnebog, Ringo må ikke få firkantede øjne. 
	K
	-
	-
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	For alle tegneglade børn fra 6 år. 
	ernalderlandsbyen, Odins Odense, kommer på besøg i haven bag Tarup Bibliotek. Her kan du opleve historiens sus, få et glimt af hverdagen i jernalderen samt prøve kræfter med enkelte udvalgte aktiviteter med det dygtige personale fra Jernalderlandsbyen. 
	J
	-
	-
	-
	-

	Aktiviteterne er målrettet børn fra 8-12 år. Mindre børn er velkomne til at deltage i følgeskab med en voksen, der kan hjælpe dem med aktiviteterne. Arrangementet foregår i haven bag Tarup Bibliotek. 

	Magiske perler og halloweenpynt Lørdag d. 21. oktober kl. 10.30-13.30 Kig forbi til kreativt værksted på biblioteket, hvor den står på perleplader med magiske motiver og uhyggeligt halloweenpynt. Det er en god idé, at børn under 7 år medbringer en voksenhjælper. Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. Efterårskrea med visne blade Lørdag d. 18. november kl. 10.30-13.30 Kom til kreativt værksted på biblioteket, hvor vi denne lørdag skaber flotte og sjove ting med smukke, visne blade fra naturen. Vi har visn
	Figure
	Byt dit legetøj - Store Byttedag for børn 
	Læsebamserne holder indflytterfest 
	Figure
	Link
	Figure
	Foto: Dalum Bibliotek Foto: Colourbox.com Foto: Alaa Abdol-Hamid 
	Foto: Dalum Bibliotek Foto: Colourbox.com Foto: Alaa Abdol-Hamid 


	Syng sproget frem 
	Syng sproget frem 
	Lørdag d. 7. oktober kl. 
	12.30-13.30 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
	Vollsmose Bibliotek 
	yng og leg sproget frem! Foreningen ’2 Timer om Ugen’ inviterer børn mellem 3 og 8 år til en times leg, sang og bevægelse med fokus på sproglege og musik - og på at have det sjovt. 
	S
	-

	Onsdag d. 18. oktober kl. 
	10.00-11.30 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
	Tarup Bibliotek 
	Fredag d. 27. oktober kl. 
	14.00-16.00 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
	Dalum Bibliotek 

	r du træt af dit gamle legetøj? Så tag det med på Tarup Bibliotek og byt det med andre børn, der også har ting, de ikke længere leger med. Har du et fastelavnskostume, du er vokset ud af? Har du legetøj i god stand, som du ikke synes, er spændende mere? Så kan du bytte det til noget, du hellere vil have. Uanset om du har meget eller lidt legetøj med, kan du bytte, ligeså tosset du vil. Tag mor eller far med til at hjælpe dig - og et tæppe, som du kan lægge dit medbragte legetøj på. Kom ind og læg dit legetø
	E
	-

	i har ventet i spænding siden sommerferien, og nu sker det endelig. Vores tre nye læsebamser flytter ind i læsehjørnet på Dalum Bibliotek. Hele sommeren har vi indsamlet fantasifulde bamsetegninger fra børn i Dalum - og tre af disse er blevet forvandlet til læsebamser af Anja fra Unikke Bamser. Bamserne holder indflytterfest på International Bamsedag med saftevand, snacks og masser af bamsehistorier. 
	i har ventet i spænding siden sommerferien, og nu sker det endelig. Vores tre nye læsebamser flytter ind i læsehjørnet på Dalum Bibliotek. Hele sommeren har vi indsamlet fantasifulde bamsetegninger fra børn i Dalum - og tre af disse er blevet forvandlet til læsebamser af Anja fra Unikke Bamser. Bamserne holder indflytterfest på International Bamsedag med saftevand, snacks og masser af bamsehistorier. 
	V
	-
	-
	-





	Efterårsferie 
	Efterårsferie 
	Græskarjagt og halloween-værksted 
	Græskarjagt og halloween-værksted 
	Græskarjagt og halloween-værksted 

	Lørdag d. 14. oktober - lørdag d. 21. oktober i bibliotekets åbningstid 
	Vores græskar er forsvundet i børneafdelingen. Vil du hjælpe os med at finde dem? Kom og tæl, hvor mange steder de har gemt sig, og få et stykke slik som tak for hjælpen. Vi tæller græskar i hele skolernes efterårsferie. Du er også velkommen til at besøge vores halloween-værksted og lave din egen hallo-ween-pynt. Vi har materialer og skabeloner klar – medbring blot dine (mest uhyggelige) idéer. Det er en god idé, at børn under 7 år medbringer en voksenhjælper. 
	-

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
	Tarup Bibliotek 


	Kreaværksted i efterårsferien 
	Kreaværksted i efterårsferien 
	Kreaværksted i efterårsferien 
	Figure

	Uge 42: Mandag og onsdag kl. , tirsdag, torsdag og fredag kl. 
	13.00-18.00
	10.00-16.00
	 og lørdag kl. 10.00-14.00 

	Kom og besøg vores kreative værksted i efterårsferien. Vi står klar med perler, papir, lim og saks. Du kan f.eks. lave perleplader, perlesmykker eller klippe og klistre med karton i flotte farver og mønstre. 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Dalum Bibliotek 


	Familiebio i efterårsferien 
	Familiebio i efterårsferien 
	Uge 42: Mandag og onsdag kl. 14.00 og tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 
	Kom og se sjove, spændende og hyggelige film i bibliotekets biograf i efterårsferien. 
	Mandag og onsdag kl. 14.00 viser vi film for børn fra 7 år og deres familier. Tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 viser vi film for børn fra 5 år og deres familier. Filmtitlerne kan ses ved biografen, og de vil have en varighed af ca. 90 min. 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	Dalum Bibliotek 
	Dalum Bibliotek 
	Figure

	Figure
	Koncert for børn: Pigen med Paraplyen 
	LEGO- og DUPLO-Byggeværksted med Hannes Klodseri 
	Willys pakkekalender på Tarup Bibliotek 
	Foto: Julie Wieland 
	Foto: Julie Wieland 

	Figure
	Link
	Figure
	Foto: Rikke Roland Honoré Foto: Colourbox.com 
	Foto: Rikke Roland Honoré Foto: Colourbox.com 


	Lørdag d. 28. oktober kl. 
	Lørdag d. 28. oktober kl. 
	10.30-11.30 

	Billetpris: 30 kr. via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Lørdag d. 11. november kl. 
	10.00-13.00 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Dalum Bibliotek 
	Fredag d. 1. december -lørdag d. 23. december i bibliotekets åbningstid 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Tarup Bibliotek 
	alum Bibliotek inviterer alle kreative, 
	D

	LEGO-glade børn og deres voksne til en 
	helt særlig byggefest. Vi får nemlig besøg 
	af LEGO-eksperten Hanne fra Hannes 
	Klodseri, og vi skal bygge med tusindvis 
	af farvesorterede klodser, elementer og 
	figurer. Kom og vær med, når vi sætter 
	kreativiteten fri! Der vil desuden være et 
	DUPLO-hjørne til de mindste børn. 
	Tag gerne madpakken med, så sørger vi for vand og saftevand. 
	om med til børnekoncert med Julie Wieland i spidsen med sine egne børnesange. Julie drager dig med ind i et eventyrligt og vidunderligt univers, som underbygges af tekst og musik. Dette gør hun sammen med et forrygende band! Pigen med Paraplyen flyver op i luften med sin paraply. I løbet af forestillingen vil pigen med paraplyen få hårdt brug for din hjælp, og I vil i fællesskab begive jer ind i en fantastisk verden, hvor I blandt andet vil møde Den lillegrå sommerfugl, Fuglen Petri, Sneglen, som aldrig nåe
	K
	-
	-
	-

	arup Biblioteks maskot, Vildsvinet Willy, 
	T

	har skaffet 24 små pakker, som han vil 
	give til de søde børn, der kommer på bib
	-

	lioteket. 
	Hver dag i december gemmer Willy én pak
	-

	ke i børneafdelingen. Det barn, der finder 
	dagens pakke, må beholde den. 
	Kom og vær med i jagten! 



	Ldag d. 25. november kl. 
	Ldag d. 25. november kl. 
	10.30-11.30 

	Snedronningen er fortryllende smuk og forførende i sin sneklædte kappe, men har du nogensinde tænkt over, hvorfor Snedronningen fryser hjerter til is? I denne forestilling har du mulighed for at høre hendes version af historien om mødet med søskendeparret Gerda og Kay, når Fairyworks udgave af Snedronningen fortæller H.C. Andersens eventyr fra Snedronningens perspektiv. Velegnet til børn fra 5 år og op. 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 


	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Figure
	Julecirkus med Nissen Ninna 
	Juleværksted på Dalum Bibliotek 
	Figure
	Link
	Figure
	Foto: Colourbox.com Foto: Fairywork Foto: Fairywork 
	Foto: Colourbox.com Foto: Fairywork Foto: Fairywork 


	Lørdag d. 9. december kl. 
	Lørdag d. 9. december kl. 
	10.30-11.30 

	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via 
	odensebib.dk 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	issen Ninna elsker tre ting: Jul, leg 
	N

	og cirkus! Julen er hendes absolutte 
	favorittid på året. Hun leger med sjove 
	cirkusrekvisitter og bruger dem til alle 
	forberedelserne til selveste juleaften. Slip 
	fantasien løs og vær med i julelegene. 
	For de 3-5-årige 
	Lørdag d. 16. december kl. 
	10.00-14.00 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig. 
	Dalum Bibliotek 

	esøg bibliotekets juleværksted og kom 
	B

	i julestemning. Vi står klar med karton, 
	i julestemning. Vi står klar med karton, 
	lim, sakse og perler. I kan bruge jeres fan
	-

	tasi eller de skabeloner og ideér, vi lægger 
	frem. Vi glæder os til at se jer! 
	Mens vi venter... 
	Lørdag d. 23. december kl. 
	10.30-13.30 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Tarup Bibliotek 
	ar du også svært ved at vente? Så smut 
	H

	forbi Tarup Bibliotek, hvor vi gør vente
	-

	tiden lidt hyggeligere. Her kan du se jule
	-

	film og lave juletræspynt.  
	Det er en god idé, at børn under 7 år medbringer en voksenhjælper. 
	-

	DAMA DAMA  
	Foto: Mathias Lassen 

	Figure
	ARRANGEMENTER I MUSIKBIBLIOTEKET 
	ARRANGEMENTER I MUSIKBIBLIOTEKET 

	Figure
	Fællessang på Musikbiblioteket 
	Figure
	Kampen om arvesølvet: Pink Floyd og Roger Waters’ 
	Figure
	Foto: Hans Kristian Hannibal Bach Foto: Jacob Ehrbahn 
	Foto: Hans Kristian Hannibal Bach Foto: Jacob Ehrbahn 
	Torsdage d. 7. sepember, 
	d. 5. oktober, d. 2. november og d. 7. december kl. 
	-
	9.30-10.30 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	kolde krig i 1980’erne 
	Torsdag d. 7. september kl. 
	18.30-20.30 

	Billetpris: 100 kr. via 
	aof.dk 

	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	Figure
	Kosmisk Kreds 
	Lørdag d. 16. september kl. 
	18.00-24.00 

	Billetpris: 160 kr. med spisning / 60 kr. uden spisning via 
	odensebib.dk 

	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 

	vem elsker ikke den danske sangskat? 
	H

	Kom og vær med, når Musikbiblioteket 
	Kom og vær med, når Musikbiblioteket 
	hver den første torsdag i måneden invit
	-

	erer til fællessang i musikafdelingen på 
	Hovedbibliotekets 2. sal. 
	Vi byder på en kop kaffe, kører Steinway’et i stilling og glæder os til en månedlig stund sammen, hvor vores ’in-house’ musikere Jens, Mette og Katrine sørger for at akkompagnere og synge for, så ingen føler sig alene i spotlyset. 
	-

	OF Odense og Musikbiblioteket markerer rocklegenden Roger Waters’ 80-års- fødselsdag med et spændende foredrag om Waters’ kamp mod sit eget tidligere band, Pink Floyd, i 1980’erne. Thomas Ulrik Larsen er en af Danmarks mest benyttede musikformidlere, og han endevender i foredraget byggestenene i Pink Floyds fæstning. 
	A
	-

	t velkomment afbræk fra hverdagens trummerum. Odense Bibliotekerne afvikler i forvejen Skrækfest, som hylder mørket, gyset og ondskaben. Med Kosmisk Kreds er målet at gå i den diametralt modsatte retning. Her er det den dybe oplevelse, freden, lyset og mindfulness, der er i højsædet. Efter en aften i musikkens selskab vil hovedet være tømt, som når man endelig har fået ryddet op i den rodeskuffe, man ikke længere ved, hvad indeholder. 
	E
	-
	-
	-
	-

	Figure
	Figure

	Metallica - Kill 'Em All 40 år 
	Sect
	Figure

	De syngende nyheder - fællessangsforedrag med Anders Kinch-Jensen 
	Sect
	Figure
	Foto: Robert Wengler Foto: Alexandra Waliszewska Foto: Steffen Jungersen 
	Torsdag d. 5. oktober kl. 
	18.30-20.30 

	Billetpris: 100 kr. via 
	aof.dk 

	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	2023 har Metallicas debutplade Kill 'Em All 40-års jubilæum, og i den anledning har vi inviteret Steffen Jungersen på besøg, som vil fortælle historier om Metallicas utrolige karriere. Steffen Jungersen har bl.a. turneret med bandet og været tæt på Metallica i mange år, ikke mindst takket være sit personlige venskab med Lars Ulrich. 
	I
	-
	-

	DAMA DAMA 
	Onsdag d. 18. oktober kl. 
	18.30-19.30 

	Billetpris: 50 kr. via 
	odensebib.dk 

	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	forbindelse med udgivelsen af deres 
	I

	debutplade, slår DAMA DAMA et smut for
	-

	bi Musikbiblioteket, hvor de vil præsentere 
	den nye musik. Vi ser frem til en aften med 
	en af den danske jazzscenes mest interes
	-

	sante nye navne. 
	Trioen består af: Dan Hjorth, Thomas Eiler og Jens Mikkel Madsen. 
	Onsdag d. 25. oktober kl. 
	17.00-18.45 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	t underholdende og musikalsk foredrag med fællessang, hvor vi hiver nyhederne ud af sangene og sangene ud af nyhederne – og ser på nyheds- og vidensformidlingen gennem nye og skæve briller. 
	E
	-
	-
	-

	Anders Kinch-Jensen er uddannet journalist og har arbejdet med vidensformidling i hele sit arbejdsliv. 
	-

	I dag er Anders journalistisk lektor ved SDU. 

	Figure
	Jelling Spillemandslaug 
	Jørgen de Mylius - foredrag om Melodi Grand Prix 
	Sect
	Figure

	Andrea Maagaard & Lukas Loeb 
	Figure
	Figure
	Foto: Margrethe Smedegaard Foto: Elona Sjøgren Foto: Ole Emig 
	Foto: Margrethe Smedegaard Foto: Elona Sjøgren Foto: Ole Emig 
	Lørdag d. 11. november kl. 
	12.00-13.00 

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	Torsdag d. 16. november kl. 
	18.30-20.20 

	Billetpris: 150 kr. via 
	aof.dk 

	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	Onsdag d. 29. november kl. 
	18.30-19.30 

	Billetpris: 50 kr. via 
	odensebib.dk 

	Musikbiblioteket i Borgernes Hus 
	angskriver og pianist, Andrea Maagaard, konfronterer oplevelsen af tomhed og intethed med dybsindige sangtekster og bløde, klare harmonier og skaber et udtryk, hvor lytteren tages med helt ind i Andreas personlige fortælling om vejen mod at blive hel. 
	S

	I vinteren 2022 udkom sangskriveren Andrea Maagaard med sin debut-EP No story to be told. Vi har inviteret hende og bassisten Lukas Loeb til at komme og spille koncert på Musikbiblioteket, hvor de vil fremføre de smukke sange live. 
	-
	-
	-
	-

	elodi Grand Prix har været elsket og hadet siden starten, men når vi hører sangene igen – selv mange år efter – vælter minderne frem. Ikke bare om selve programmet eller sangene, men om oplevelser og begivenheder fra den tid i vores liv. Dermed beskriver sangkonkurrencens udvikling også den kulturelle forvandling i Europa fra 1956 og frem til i dag. Sådan beskriver Jørgen de Mylius sit foredrag om Melodi Grand Prix, som Musikbiblioteket med stolthed kan præsentere i samarbejde med AOF Odense. 
	M
	-
	-
	-
	-


	anledning af Jelling Spillemandslaugs 40
	I
	-

	års jubilæum, har vi inviteret dem til Oden
	års jubilæum, har vi inviteret dem til Oden
	-

	se, hvor de vil give en middagskoncert på 
	Musikbiblioteket. 
	Jelling Spillemandslaug blev dannet i 1983. Orkestret har spillet mere end 500 jobs, været på tur i flere europæiske lande og udgivet 4 CD’er. I dag består orkestret af 13 musikere, og besætningen er 4 violiner, bratsch, cello, 2 harmonikaer, fløjte, klarinet, mandolin, guitar og bas. 
	-


	Figure

	-KONCERTER 
	-KONCERTER 
	17:17

	ONSDAGE KL: 17:17 - MUSIKBIBLIOTEKET / 
	HOVEDBIBLIOTEKET I BORGERNES HUS 

	PROGRAM SEPT.-DEC. 2023 
	PROGRAM SEPT.-DEC. 2023 
	PROGRAM SEPT.-DEC. 2023 
	13/9 kl. 17:17 
	Hold øje med odensebib.dk/musik for artister 
	20/9 kl. 17:17 
	Hold øje med odensebib.dk/musik 
	for artister 
	27/9 kl. 17:17 
	Hold øje med odensebib.dk/musik 
	for artister 
	4/10 kl. 17:17 
	CHIIN HOOI TAN / klassisk 
	11/10 
	MADS OLDENSKOV / rytmisk 
	1/11 kl. 17:17 
	RASA GORYTĖ / rytmisk 
	8/11 kl. 17:17 
	FILIP WOLSKI / rytmisk 
	15/11 kl. 17:17 
	GIORDANO MAKHOLM / rytmisk 
	22/11 kl. 17:17 
	THEIS COERMANN / rytmisk 
	6/12 
	Hold øje med odensebib.dk/musik for artister 

	17:17-koncerter er et årelangt samarbejde mellem Syddansk Musikkonservatorium og Odense Musik bibliotek. Her kommer de studerende og spiller en koncert på Musikbibliotekets scene hver onsdag. 
	Det er et spændende format, hvor de studerende prøver både nyt og gammelt materiale af. 
	Koncerterne tager omkring 45-60 minutter, og som det fremgår af navnet, starter alle koncerter kl. 17:17. 
	Følg det opdaterede program på eller Musikbibliotekets Facebookside: 
	odensebib.dk/musik 
	Facebook.com/musikbib 

	Fri entré! 

	KALENDER 
	KALENDER 
	Figure
	BOLBRO BIBLIOTEK 
	BOLBRO BIBLIOTEK 
	BOLBRO BIBLIOTEK 
	Arrangementer for voksne 

	Uge 42 Åbnings tiden Kreaværksted s. 31 16/10 kl. 14.00 Familiebio – fra 7 år s. 31 17/10 kl. 11.00 Familiebio – fra 5 år s. 31 18/10 kl. 14.00 Familiebio – fra 7 år s. 31 19/10 kl. 11.00 Familiebio – fra 5 år s. 31 20/10 kl. 11.00 Familiebio – fra 5 år s. 31 27/10 kl. 14.00 Læsebamserne holder indflytterfest s. 30 11/11 kl. 10.00 LEGO- og DUPLO-Byggeværksted s. 32 16/12 kl. 10.00 Juleværksted s. 33 
	Tirsdage kl. 13.00 Åben IT-hjælp 31/10 kl. 16.00 Film og spisning s. 16 5/12 kl. 16.00 Film og spisning s. 16 
	Tirsdage kl. 13.00 Åben IT-hjælp 31/10 kl. 16.00 Film og spisning s. 16 5/12 kl. 16.00 Film og spisning s. 16 


	DALUM BIBLIOTEK 
	DALUM BIBLIOTEK 
	DALUM BIBLIOTEK 
	Arrangementer for voksne 

	HISTORIENS HUS 
	Arrangementer for voksne 
	Arrangementer for børn 
	Arrangementer for børn 
	Tirsdage kl. 13.30 Strikkecafé s. 46 16/9 kl. 10.00 Dalum Læser s. 6 28/9 kl. 19.00 Bliv klogere på dit barns skærmtid s. 11 3/10 kl. 19.00 Temaklub: Den moderne heks i litteraturen s. 11 11/10 kl. 19.00 Kate Bush og Stormfulde højder s. 16 31/10 kl. 19.00 Temaklub: Den moderne heks i litteraturen s. 11 13/11 kl. 19.00 5250 læser Det Danmark du kend er s. 47 14/11 kl. 19.00 Heksens alfabet s. 21 21/11 kl. 19.00 Wiemer anbefaler s. 22 28/11 kl. 19.00 Temaklub: Den moderne heks i litteraturen s. 11 30/11 kl. 

	21/9 kl. 16.30 Det hemmelige selskab - Afvigere s. 13 26/9 kl. 10.30 Fælleslæsning s. 10 28/9 kl. 10.00 Torsdagsmik: Om kvindefodbolden på Fyn og i Odense 26/10 kl. 10.00 Torsdagsmik 31/10 kl. 10.30 Fælleslæsning s. 10 9/11 kl. 19.00 Smuglerlandet Danmark s. 21 16/11 kl. 16.30 Det hemmelige selskab - Ungdomsoprør s. 13 21/11 kl. 15.30 Sprogø 1923 - åndssvageforsor gens prestigeprojekt for de mo ralsk åndssvage s. 14 25/11 kl. 10.30 Hoved- og afslutningsdebat for Bibliotekernes festival for historie s. 14 28
	Lørdage i oktober, november og decem ber kl. 10.30 Lørdagsbio for de 2-6-årige 7/10 kl. 11.00 Tegnetips og herlige fortællinger s. 28 
	Lørdage i oktober, november og decem ber kl. 10.30 Lørdagsbio for de 2-6-årige 7/10 kl. 11.00 Tegnetips og herlige fortællinger s. 28 


	HOLLUF PILE 
	HOLLUF PILE 
	Arrangementer for voksne 
	19/9 kl. 18.50 Livestreaming - Saving our insects s. 8 26/9 kl. 18.50 Livestreaming - Kan fortidens DNA hjælpe os i fremtiden? s. 8 5/10 kl. 17.00 Læsekreds-dating s. 15 24/10 kl. 18.50 Livestreaming - Hvordan fungerer hjernen? s. 8 7/11 kl. 18.50 Livestreaming - Antistof og anti verden s. 8 9/11 kl. 17.00 Bibliotekaren anbefaler s. 20 14/11 kl. 18.50 Livestreaming - Uden kryptering, ingen internet s. 8 21/11 kl. 18.50 Livestreaming - Celler deler os s. 8 23/11 kl. 19.00 Nedslag i nordatlantisk litteratur s
	Arrangementer for børn 
	20/9 kl. 9.30 og kl. 10.30 Børnehavefilm 25/10 kl. 9.30 og kl. 10.30 Børnehavefilm 29/11 kl. 9.30 og kl. 10.30 Børnehavefilm 
	27/9 kl. 18.45 Atomtruslen før og nu - og kampen for fred i en verden med kernevåben s. 9 11/10 kl. 10.00 Krea & kringle i caféen s. 7 12/10 kl. 16.30 Temaklub: Ny og Nordisk s. 7 12/10 kl. 16.30 Det Hemmelige Selskab – Den kolde krig s. 13 12/10 kl. 18.45 Verdens sprog under lup s. 16 24/10 kl. 18.50 Livestreaming - Hvordan fungerer hjernen? s. 8 1/11 kl. 18.00 Kan dansk landbrug blive bæredygtigt? – med fælles spisning s. 19 7/11 kl. 18.50 Livestreaming - Antistof og anti verden s. 8 9/11 kl. 16.30 Temakl
	Arrangementer for børn 

	HOVEDBIBLIOTEKET 
	HOVEDBIBLIOTEKET 
	Arrangementer for voksne 
	19/9 kl. 10.00 Forældre-Baby yoga  s. 25 26/9 kl. 10.00 Tumlastik for børn ml. 0-2 år og deres forældre s. 25 3/10 kl. 10.00 Mikromusik for børn ml. 0-2 år og deres forældre s. 25 19/10-21/10 Magiske Dage Odense s. 26 28/10 kl. 10.30 Koncert for børn: Pigen med Para plyen s. 32 7/11 kl. 10.00 Fortællinger i Læsehaven 14/11 kl. 10.00 Fortællinger i Læsehaven 21/11 kl. 10.00 Fortællinger i Læsehaven 25/11 kl. 10.30 Eventyret om Snedronningen s. 34 9/12 kl. 10.30 Julecirkus med Nissen Ninna s. 33 
	13/9 kl. 10.00 Krea & kringle i caféen s. 7 14/9 kl. 16.30 Temaklub: Ny og Nordisk s. 7 14/9 kl. 18.45 Jim Butcher s. 17 19/9 kl. 18.50 Livestreaming - Saving our insects s. 8 20/9 kl. 18.00 Kan atomkraft hjælpe os i klima krisen? – med fællesspisning s. 9 26/9 kl. 18.50 Livestreaming - Kan fortidens DNA hjælpe os i fremtiden? s. 8 27/9 kl. 18.30 Boganbefalinger til vintermørket s. 10 

	HØJBY BIBLIOTEK 
	HØJBY BIBLIOTEK 
	HØJBY BIBLIOTEK 
	Arrangementer for børn 

	8/11 kl. 18.30 Rockuniverset 11/11 kl. 12.00 Jelling Spillemandslaug s. 38 15/11 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 16/11 kl. 18.30 Melodi Grand Prix: Foredrag af Jørgen de Mylius s. 38 22/11 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 29/11 kl. 18.30 Andrea Maagaard & Lukas Loeb s. 38 6/12 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 6/12 kl. 18.30 Rockuniverset 
	1/10 kl. 13.00 Fjord&Bælt besøger Højby Bib liotek s. 28 
	1/10 kl. 13.00 Fjord&Bælt besøger Højby Bib liotek s. 28 


	MUSIKBIBLIOTEKET 
	MUSIKBIBLIOTEKET 
	MUSIKBIBLIOTEKET 
	Arrangementer for voksne 

	TARUP BIBLIOTEK 
	Arrangementer for voksne 
	5/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 7/9, 5/10, 2/11 og 7/12 kl. 9.30 Fællessang på Musikbiblioteket 7/9 kl. 18.30 Kampen om arvesølvet: Pink Floyd og Roger Waters’ kolde krig i 1980’erne s. 36 12/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 13/9 kl. 18.30 Rockuniverset 16/9 kl. 18.00 Kosmisk Kreds s. 36 19/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 20/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 26/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 27/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 3/10 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 4/10 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 
	5/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 7/9, 5/10, 2/11 og 7/12 kl. 9.30 Fællessang på Musikbiblioteket 7/9 kl. 18.30 Kampen om arvesølvet: Pink Floyd og Roger Waters’ kolde krig i 1980’erne s. 36 12/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 13/9 kl. 18.30 Rockuniverset 16/9 kl. 18.00 Kosmisk Kreds s. 36 19/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 20/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 26/9 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 27/9 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 3/10 kl. 17.00 Musikkens Mesterværker 4/10 kl. 17.17 17:17 koncert s. 39 

	Første tirsdag i måneden kl. 15.00 Åben IT-hjælp Tirsdage kl. 15.00 Bogsnak s. 47 Torsdage kl. 14.00 Strikkecafé s. 46 Fredage  kl. 10.00 Åben IT-hjælp Lørdage kl. 11.00 Åben IT-hjælp 18/9 kl. 15.00 Mød Paarup Lokalhistoriske arkiv 27/9 kl. 18.30 Familiens Klimatopmøde med fællesspisning s. 10 9/10 kl. 19.00 Samtaler i fængslet s. 15 10/10 kl. 19.00 Skovhaver og permakultur - foredrag ved Karoline Nolsø Aaen s. 15 1/11 kl. 19.00 Unyttige historiefacts s. 19 7/11 kl. 19.00 ”Kære dagbog” - Et musikalsk foredr
	Arrangementer for børn Arrangementer for børn 
	Hvorfor er der flere arrangementer i kalenderen? I kalenderen kan du se alle arrangementer på Odense Bibliotekerne i perioden september til december 2023. Der kommer dog løbende nye arrangementer til, så der er arrangementer, der endnu ikke er på plads, når Ses Vi? går i trykken. Hold derfor godt øje med vores hjemmeside, så du er sikker på at få det hele med. Hvert år afholder vi over 400 arrangementer og events på bibliotekerne og i byrummet. Vi gør os nemlig umage for at holde en finger på pulsen og give
	odensebib.dk/arrangementer 


	VOLLSMOSE BIBLIOTEK 
	VOLLSMOSE BIBLIOTEK 
	Arrangementer for voksne 
	25/9 kl. 16.30 "Så længe folk passer sig selv" s. 8 28/9 kl. 16.30 TorsdagsTalks: Børneopdragelse mellem to kulturer s. 18 26/10 kl. 16.30 TorsdagsTalks: Marginalisering i sundhedsvæsnet s. 18 9/11 kl. 16.30 TorsdagsTalks: Tro, aktivisme og politik - hvad kan kunsten? s. 18 21/11 kl. 17.00 Bibliotekaren anbefaler s. 22 
	Øvrige arrangementer arrangeret af eller i samarbejde med Odense Bibliotekerne 
	Øvrige arrangementer arrangeret af eller i samarbejde med Odense Bibliotekerne 


	BELLA CENTER COPENHAGEN 
	BELLA CENTER COPENHAGEN 
	BELLA CENTER COPENHAGEN 
	Med afgang fra Turistbusholdepladsen, Dannebrogsgade, 5000 Odense C. 
	3/11 kl. 8.00 Kør med biblioteket til Bogforum s. 20 

	DALUM KIRKES ANNEKS 
	DALUM KIRKES ANNEKS 
	Dalumvej 112b, 5250 Odense SV 
	14/9 kl. 10.00 Om salmedigteren Ingemanns morgen- og aftensange, liv og kosmologi s. 7 21/9 kl. 10.00 Musikkens indflydelse på vores hjerne og krop s. 8 2/11 kl. 10.00 H.C. Andersens forunderlige billedkunst s. 19 


	ROSENBÆKHUSET 
	ROSENBÆKHUSET 
	ROSENBÆKHUSET 
	Rosenbæk Torv 30, 5000 Odense C 
	kl. 19.00 Hvor finder vi håb? De store forfat tere om vores tid s. 11 

	13/10 TORNBJERG KIRKE Skærmhatten 1, 5220 Odense SØ 28/9 
	kl. 20.00 Sovekoncert i Rosenbækhuset 
	kl. 20.00 Sovekoncert i Rosenbækhuset 

	Biblioteket   hele livet Biblioteket er med i alle livets faser Når du er nået dertil i livet, hvor dagene kan fyldes med drmme om nye oplevelser, har vi alt om squaredance for begyndere og Puccinis operaer. Er virkeligheden mere hjemmehygge og ro, har vi også alt om mordgåder, portvin og brætspil. Brug bibliotekets bger, lyd og viden til vilde drmme og til virkeligheden. odensebib.dk/bibhelelivet 45 
	Fællesskaberpa biblioteket! 
	Biblioteker er mere end bare steder, hvor bøger opbevares. Biblioteker er også fællesskab! 
	På Odense Bibliotekerne tror vi på, at interessefællesskaber kan noget helt særligt, og derfor lægger vi også hus til mange forskellige former for fællesskaber. Så hvis du også synes, at viden, læseoplevelser og interesser er bedst, når de bliver delt, så se med her – måske har vi lige præcis dét fællesskab, du slet ikke vidste, du manglede. 
	Bogcafé - En kop kaffe og en masse gode snakke om boger
	Figure

	Mandage kl. 
	Mandage kl. 
	15.00-16.00 


	Kig ind til en hyggelig time, hvor alle er velkomne til at dukke op og snakke litteratur sammen med andre. Du behøver ikke forberede dig, andet end at have lysten til at snakke om bøger i en gruppe. Og om du er 20 eller 70 år er lige meget. Der sidder altid en bibliotekar med for bordenden, og vi tager altid en runde, hvor vi f.eks. fortæller om den bog, vi lige nu læser, den bedste bog vi har læst, den værste bog vi har læst, vores yndlingsforfatter eller den bog, som har gjort størst indtryk på os. 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 

	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 

	Bogsnak - del dine læseoplevelser pa Tarup Bibliotek
	Tirsdage kl. 
	Tirsdage kl. 
	15.00-16.00 


	Vi inviterer på kaffe og samtaler om bøger hver tirsdag på Tarup Bibliotek. Kom og tilbring en hyggelig time i selskab med bibliotekaren, og hvem der måtte komme forbi til en uformel snak om alle slags læseoplevelser. Vi dyrker fællesskabet. Hver gang vil vi have en bog med til anbefaling, men ellers bare glæde os til at blive inspireret af, hvad du har at fortælle. Alle er velkomne og behøver ikke medbringe andet end lysten til at snakke om bøger. 
	-

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 


	Tarup Bibliotek 
	Tarup Bibliotek 
	Tarup Bibliotek 
	Strikkecaféer pa Dalum Bibliotek og Tarup Bibliotek 
	Dalum Bibliotek: Tirsdage kl. Tarup Bibliotek: Torsdage 
	13.30-15.30 
	14.00-16.00 

	Bemærk, der kan forekomme aflysninger ved ferier. 
	Figure
	Figure

	Figure
	Hver tirsdag eftermiddag mødes glade strikkeentusiaster på Dalum Bibliotek. Der bliver snakket, udvekslet erfaringer og strikkeopskrifter, studeret garn og prøvet modeller, samt strikket på livet løs. Husk kaffen og strikketøjet. Bemærk, der kan forekomme aflysninger ved ferier. 
	-

	På Tarup Bibliotek er det hver torsdag, at strikkeglade mennesker mødes. Det kræver ikke noget at deltage, og alt du skal medbringe er dit strikketøj, dit gode humør, lysten til at sludre og hygge sammen med andre strikkeglade – og så selvfølgelig kaffen! 
	-

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Sprogcaféen
	Tirsdage kl. 
	14.00-16.00 


	Sprogcaféen er for dig, der er kommet godt i gang med at snakke dansk, men gerne vil blive endnu bedre.  I sprogcaféen møder du både frivillige sprogtrænere og bibliotekarer, der står klar til at hjælpe dig med at forbedre dit danske sprog. I hyggelige rammer på biblioteket arbejder vi med det danske sprog gennem samtaletræning, udtaleværksted og andre spændende aktiviteter. Bibliotekarerne vil også løbende inspirere til, hvordan du i din fritid kan blive bedre til dansk.  
	-

	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 
	Gratis adgang. Tilmelding ikke nødvendig 


	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	Hovedbiblioteket i Borgernes Hus 
	5250 læser 
	Mandag d. 13. november kl. : Det Danmark du kender Onsdag d. 6. december kl. : Pige, 1983 
	19.00-20.00
	19.00-20.00


	Kom på Dalum Bibliotek og snak om bøgerne Det Danmark du kender og Pige, 1983. Du har nu mulighed for at læse disse fantastiske bøger af henholdsvis Peder Frederik Jensen og Linn Ullmann og dele dine læseoplevelser med andre læsere. 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk Du tilmelder dig for den enkelte bog. 
	Gratis adgang. Tilmelding nødvendig via odensebib.dk Du tilmelder dig for den enkelte bog. 


	Dalum Bibliotek 
	Dalum Bibliotek 
	Dalum Bibliotek 
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